



Gestão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MARANHÃO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E SERVIÇOS
CNPJ 06.447.833/0001-81

Ilustríssimo Senhor
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais e equipamentos de informática, recargas de toners e serviços técnicos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII - MA.

Pio XII (MA), em 08 de janeiro de 2021.

Adriana de Sousa Borges
Setor de Compras, Serviços e Gestão de Contratos

Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 08/01/2021 08:07:06 e 08/12/2021 15:21:49

Relatório gerado no dia 08/01/2021 15:23:48 (IP: 45.181.228.5)

Item 1: 1 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 193,95 (un)	R\$ 2.909,25

Item 2: 2 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	15	R\$ 405,82 (un)	R\$ 6.087,30

Item 3: 3 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 702,65 (un)	R\$ 10.539,75

Item 4: 4 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 790,05 (un)	R\$ 11.850,75

Item 5: 5 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	15	R\$ 884,00 (un)	R\$ 13.260,00

Item 6: 6 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	15	R\$ 946,00 (un)	R\$ 14.190,00

Item 7: 7 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	15	R\$ 968,72 (un)	R\$ 14.530,80

Item 8: 8 SUPORTE PARA TORNEIRA COM POTENCIA MINIMA DE 600VA / 300 WATTS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
660,00	15	RS 660,00 (un)	RS 9.900,00

Item 9: 9 PROJETO COM LUMINOSIDADE MINIMA DE 3300

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2.691,67	15	RS 2.691,67 (un)	RS 40.375,05

Item 10: 10 SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3.289,28	9	RS 3.289,28 (un)	RS 29.603,52

Item 11: 11 FRAGMENTADORA DE PAPEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
604,34	15	RS 604,34 (un)	RS 9.065,10

Item 12: 12 MONITOR LED 15,6 POLEGADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
497,00	28	RS 497,00 (un)	RS 13.916,00

Item 13: 13 MONITOR LED 18,5 POLEGADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
660,11	28	RS 660,11 (un)	RS 18.483,08

Item 14: 14 MONITOR LED 21 POLEGADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
825,98	28	RS 825,98 (un)	RS 23.127,44

Item 15: 15 COPIADORA MONOCROMÁTICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3.234,00	8	RS 3.234,00 (un)	RS 25.872,00

Item 16: 16 MULTIFUNCIONAL LASER

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2.000,00	15	RS 2.000,00 (un)	RS 30.000,00

Item 17: 17 MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 1.199,00 (un)	R\$ 33.572,00

Item 18: 18 NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	15	R\$ 1.900,00 (un)	R\$ 28.500,00

Item 19: 19 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL),

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	14	R\$ 3.000,00 (un)	R\$ 42.000,00

Item 20: 20 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL),

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 4.000,00 (un)	R\$ 60.000,00

Item 21: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	15	R\$ 1.552,42 (un)	R\$ 23.286,30

Item 22: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	15	R\$ 2.552,52 (un)	R\$ 38.287,80

Item 23: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	14	R\$ 3.500,00 (un)	R\$ 49.000,00

Item 24: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 246,00 (un)	R\$ 3.690,00

Item 25: ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 77,64 (un)	R\$ 2.173,92

Item 26: ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	15	R\$ 439,33 (un)	R\$ 6.589,95

Item 27: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	28	R\$ 4,06 (un)	R\$ 113,68

Item 28: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	28	R\$ 9,25 (un)	R\$ 259,00

Item 29: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 131,60 (un)	R\$ 1.974,00

Item 30: CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 9,80 (un)	R\$ 274,40

Item 31: CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 17,08 (un)	R\$ 478,24

Item 32: CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 12,00 (un)	R\$ 336,00

Item 33: CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 11,20 (un)	R\$ 313,60

Item 34: CABO HDMI 3.0M VERSÃO 1.4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	28	R\$ 21,91 (un)	R\$ 613,48

Item 35: CABO HDMI 5,0M VERSAO 1.4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 26,45 (un)	R\$ 740,60

Item 36: CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 81,90 (un)	R\$ 2.293,20

Item 37: CABO REDE 8 VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 300,50 (un)	R\$ 4.507,50

Item 38: CABO USB AM x BM 1,8 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 11,55 (un)	R\$ 323,40

Item 39: CABO USB AM x BM 3,0 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 18,00 (un)	R\$ 504,00

Item 40: CAIXA SOM 6W RMS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	28	R\$ 39,96 (un)	R\$ 1.118,88

Item 41: CAIXE PARA HD 2.5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 56,85 (un)	R\$ 852,75

Item 42: CONECTOR RJ45 8 VIAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	140	R\$ 1,62 (un)	R\$ 226,80

Item 43: CARTÃO DE MEMORIA 32GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	15	R\$ 46,44 (un)	R\$ 696,60



Item 44: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	15	R\$ 51,37 (un)	R\$ 770,55

Item 45: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	15	R\$ 31,23 (un)	R\$ 468,45

Item 46: FONTE PARA GABINETE ATX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	15	R\$ 90,12 (un)	R\$ 1.351,80

Item 47: FONTE PARA GABINETE ATX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	14	R\$ 90,12 (un)	R\$ 1.261,68

Item 48: FONTE PARA GABINETE ATX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	9	R\$ 161,92 (un)	R\$ 1.457,28

Item 49: FONTE PARA GABINETE ATX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	8	R\$ 285,00 (un)	R\$ 2.280,00

Item 50: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 250,00 (un)	R\$ 3.750,00

Item 51: GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 150,00 (un)	R\$ 2.250,00

Item 52: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	15	R\$ 600,60 (un)	R\$ 9.009,00

Item 53: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 350,00 (un)	R\$ 5.250,00

Item 54: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 256,92 (un)	R\$ 3.853,80

Item 55: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 200,00 (un)	R\$ 3.000,00

Item 56: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 312,50 (un)	R\$ 4.687,50

Item 57: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	15	R\$ 357,70 (un)	R\$ 5.365,50

Item 58: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	15	R\$ 399,99 (un)	R\$ 5.999,85

Item 59: HD INTERNO PARA NOTEBOOK

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 450,00 (un)	R\$ 6.750,00

Item 60: HD INTERNO PARA NOTEBOOK

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	15	R\$ 500,00 (un)	R\$ 7.500,00

Item 61: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	14	R\$ 260,58 (un)	R\$ 3.648,12

Item 62: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 362,90 (un)	R\$ 5.443,50

Item 63: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	14	R\$ 405,00 (un)	R\$ 5.670,00

Item 64: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	15	R\$ 500,00 (un)	R\$ 7.500,00

Item 65: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	14	R\$ 349,92 (un)	R\$ 4.898,88

Item 66: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	15	R\$ 444,39 (un)	R\$ 6.665,85

Item 67: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	15	R\$ 349,92 (un)	R\$ 5.248,80

Item 68: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	14	R\$ 431,88 (un)	R\$ 6.046,32

Item 69: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	56	R\$ 50,00 (un)	R\$ 2.800,00

Item 70: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	56	R\$ 20,00 (un)	R\$ 1.120,00



Item	PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
Item 71: MODEM ADSL	1	15	R\$ 304,59 (un)	R\$ 4.568,85
Item 72: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB	1	28	R\$ 26,54 (un)	R\$ 743,12
Item 73: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB	1	28	R\$ 31,45 (un)	R\$ 880,60
Item 74: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB	1	28	R\$ 61,07 (un)	R\$ 1.709,96
Item 75: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB	1	15	R\$ 100,00 (un)	R\$ 1.500,00
Item 76: PLACA MAE COM SOQUETE 1150 DDR3	1	15	R\$ 350,00 (un)	R\$ 5.250,00
Item 77: PLACA MAE COM SOQUETE 1151 DDR4	1	15	R\$ 400,00 (un)	R\$ 6.000,00
Item 78: PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3	1	15	R\$ 506,89 (un)	R\$ 7.603,35
Item 79: PLACA MAE COM SOQUETE 1151 DDR4	1	15	R\$ 400,00 (un)	R\$ 6.000,00

Item 80: PROCESSADOR COM SOQUETE 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
495,00	15	R\$ 495,00 (un)	R\$ 7.425,00

Item 81: PROCESSADOR COM INTEL 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
642,86	14	R\$ 710,00 (un)	R\$ 9.940,00

Item 82: PROCESSADOR COM INTEL 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
898,00	15	R\$ 898,00 (un)	R\$ 13.470,00

Item 83: PROCESSADOR COM INTEL 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2.018,75	8	R\$ 2.018,75 (un)	R\$ 16.150,00

Item 84: ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
152,26	15	R\$ 152,26 (un)	R\$ 2.283,90

Item 85: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
400,00	8	R\$ 400,00 (un)	R\$ 3.200,00

Item 86: ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
103,19	28	R\$ 103,19 (un)	R\$ 2.889,32

Item 87: SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
65,00	20	R\$ 65,00 (un)	R\$ 1.300,00

Item 88: SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
312,00	15	R\$ 312,00 (un)	R\$ 4.680,00

Item 88: TECLADO USB MULTIMIDIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	28	R\$ 42,16 (un)	R\$ 1.180,48

Item 90: CARTUCHO Nº 122XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	28	R\$ 104,34 (un)	R\$ 2.921,52

Item 91: CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	28	R\$ 119,67 (un)	R\$ 3.350,76

Item 92: CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	28	R\$ 85,00 (un)	R\$ 2.380,00

Item 93: CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	28	R\$ 120,00 (un)	R\$ 3.360,00

Item 94: CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	28	R\$ 120,00 (un)	R\$ 3.360,00

Item 95: CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 150,00 (un)	R\$ 4.200,00

Item 96: CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	28	R\$ 60,04 (un)	R\$ 1.681,12

Item 97: CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 70,00 (un)	R\$ 1.960,00

Item 99: CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 90,83 (un)	R\$ 2.543,24

Item 100: CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	28	R\$ 100,00 (un)	R\$ 2.800,00

Item 100: REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 349,03 (un)	R\$ 7.678,66

Item 101: REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 265,00 (un)	R\$ 5.830,00

Item 102: REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 280,00 (un)	R\$ 6.160,00

Item 103: REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 285,00 (un)	R\$ 6.270,00

Item 104: REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 296,00 (un)	R\$ 6.512,00

Item 105: REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 280,00 (un)	R\$ 6.160,00

Item 106: REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	22	R\$ 296,00 (un)	R\$ 6.512,00



Item	PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
Item 107: TONNER 85A P/ IMPRESSORA XEROX ORIGINAL	13	14	RS 266,07 (un)	RS 3.724,98
Item 114: TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL	16	15	RS 113,68 (un)	RS 1.705,20
Item 118: TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL	PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
		15	RS 84,00 (un)	RS 1.260,00
Item 112: TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	17	15	RS 91,50 (un)	RS 1.372,50
Item 111: TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL	15	15	RS 97,45 (un)	RS 1.461,75
Item 110: TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL	17	15	RS 95,93 (un)	RS 1.438,95
Item 109: REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS	PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
		22	RS 280,50 (un)	RS 6.171,00
Item 108: REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS	PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
		22	RS 265,00 (un)	RS 5.830,00
Item 107: REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS	1	22	RS 265,00 (un)	RS 5.830,00

Item 117: TONNER 3150 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	14	R\$ 155,46 (un)	R\$ 2.176,44

Item 118: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	14	R\$ 109,23 (un)	R\$ 1.529,22

Item 119: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	14	R\$ 120,00 (un)	R\$ 1.680,00

Item 120: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	14	R\$ 120,00 (un)	R\$ 1.680,00

Item 121: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	15	R\$ 128,50 (un)	R\$ 1.927,50

Item 122: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 134,50 (un)	R\$ 2.017,50

Item 123: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 128,50 (un)	R\$ 1.927,50

Item 124: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 188,20 (un)	R\$ 2.823,00

Item 125: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 128,50 (un)	R\$ 1.927,50

Item 125: FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	150	R\$ 80,00 (un)	R\$ 12.000,00

Item 126: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	150	R\$ 97,64 (un)	R\$ 14.646,00

Item 127: RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	150	R\$ 82,49 (un)	R\$ 12.373,50

Valor Global: R\$ 946.439,44

Detalhamento dos Itens

Item 1: 1 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA

Preço Estimado: R\$ 193,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,95

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 02/10/2020 09:02

Objeto: Aquisições de equipamentos, materiais e acessórios, destinados à manutenção e ampliação da Rede Wireless e Fibra Óptica de Backbone das diversas secretarias municipais de Horizonte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8122020 / UASG:981253

Descrição: ESTABILIZADOR - FREQUENCIA - ESTABILIZADOR 300VA Equipamento bivolt com entrada 115/127/220V e saída 115V, quatro tomadas padrão NBR 14136, filtro de linha e potência 300VA.

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 64211 - ESTABILIZADOR - FREQUENCIA , ESTABILIZADOR - FREQUENCIA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 121

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.214.885/0001-04 * VENCEDOR *	MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA	R\$97,32
34.070.719/0001-76	ESCO SOLUCOES ENERGETICAS LTDA	R\$302,48

Item 2 (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Orgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO LOGISTICO

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de TI para suprir necessidades do 2Batalhão Logístico Leve

SRP: NÃO

Descrição: ESTABILIZADOR - TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO 300VA BIVOLT
ELACK 115V/220V

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
41/2020 / UASG.160463

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO , ESTABILIZADOR - TENSÃO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.088.00001-92	POBRACH COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 188,00
Fornecedor *		

Item 2: 2 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA

Preço Estimado: R\$ 405,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, REAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS, FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14 136	

Item 1 (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 376,00

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 27/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para manutenção da rede lógica e dos computadores da Secretaria Municipal de Saúde-PMVR

SRP: SIM

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak 0600VA , Microprocessador, voltagem bivolt, 04 (quatro) tomadas no mínimo, NBR 14136 , 04 estagios de regulação; Proteção contra curto circuito e surtos com disjuntor e contra picos de energia; Com indicador luminoso de rede; Com cabos, manual e fusível externo incluso; Garantia 12 meses

Identificação: NºPregão:792020 / UASG:926850

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO , ESTABILIZADOR - TENSÃO NOME

Adjudicação: 04/12/2020 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.170.034/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 370,00
Fornecedor *		
06.032.157/0001-04	VIGUET INFORMATICA LTDA	R\$ 375,00
05.984.355/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 378,00
24.169.736/0001-63	Ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 377,46

Item 2 (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 435,64

Orgão: 11115 - PREFEITURA DE EDUCAÇÃO

Entidade: Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: aquisição de COMPONENTES E INSUMOS DE INFORMATICA por sistema de registro de preços para atender UFES por meio de ata com 12 meses de validade

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA TENSÃO ENTRADA BIVOLT 220/115 V, TENSÃO SAÍDA 110 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO REGULADOR DE VOLTAGEM, CAPACIDADE NOMINAL 1,2 KVA

CatMat: 429403 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA TENSÃO ENTRADA BIVOLT 220/115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1,2 KVA TENSÃO SAÍDA 110 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO REGULADOR DE VOLTAGEM

Data: 20/07/2020 14:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:153046

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 18:06

Homologação: 09/12/2020 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.060.307/0001-75 "VENCEDOR"	MADE INFORMATICA LTDA	R\$35,28
11.418.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$336,00

Item 3: 3 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA

Preço Estimado: R\$702,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 702,65

Quantidade	Descrição	Observação
151 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS, FILTRO CONTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA, SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 702,65

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 10/11/2020 13:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Equipamento de Informática, destinados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal.

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:982511

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 1200VA, UNIVERSAL 220VA/48S/2BA ENTRADA E SAÍDA BIVOLT TENSÃO ELÉTRICA 110, 115, 127 OU 220V; SAÍDA BIVOLT CHAVEADA PARA ESCOLHA DE VOLTAGEM (115V OU 220V) BATERIAS INTERNAS COM INCLUSÃO DE BATERIAS EXTERNAS COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB E TOMADAS TRIPOLARES; FUNCIONAMENTO DOS APARELHOS POR ATÉ 22H; GARANTIA DE 1 ANO PRESTADA PELO FABRICANTE

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 12:21

Homologação: 14/12/2020 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - TENSÃO NOME

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.141.941/0001-04 "VENCEDOR"	BITELECOM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI	R\$ 702,65

ITEM 4: ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA

Preço Estimado: R\$ 790,05(un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,05

Quantidade	Descrição	Observação
1	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS, FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA, SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14136	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 702,65

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 10/11/2020 13:03
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Equipamento de Informática, destinados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1200VA UNIVERSAL 220VA 4BS/2BA ENTRADA E SAÍDA BIVOLT TENSÃO ELÉTRICA 110 - 115 - 127 OU 220V SAÍDA BIVOLT CHAVEADA PARA ESCOLHA DE VOLTAGEM (115V OU 220V); BATERIA SINTÉRNAS COM INCLUSÃO DE BATERIAS EXTERNAS COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB E TOMADAS TRIPOLARES, FUNCIONAMENTO DOS APARELHOS POR ATÉ 22H. GARANTIA DE 1 ANO PRESTADA PELO FABRICANTE.	SRP: SIM
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - TENSÃO NOME	Identificação: N°Pregão: 262020 - UASG: 982511
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 12:21
	Homologação: 14/12/2020 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.007.941/0001-04	BITELECOM SERVICOS DE CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 702,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 877,45

Orgão: MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA - Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - 18ª Unidade Nacional de Infra-Estrutura Terrestre	Data: 09/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecer 01 Acumulador de tensão - sistema NO-BREAK DE 5 KVA e 10 Acumuladores de tensão - sistema NO-BREAK DE 1 KVA, os mesmos deverão ser instalados na Unidade Local da Teresina, localizada na sede desta Superintendência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS 1200	SRP: NÃO
CatMat: 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO - NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS 1200, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUENCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200VA	Identificação: N°Pregão: 3122020 / UASG: 393022
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2020 17:48
	Homologação: 14/09/2020 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.00001452	KAUL MUELLER-SCHRAMM Fornecedor	R\$ 877,45



Item 5: 5 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA

Preço Estimado: R\$884,00(un) Média dos Preços Obtidos: R\$884,00

Item 5: 5 Descrição: **STABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS, FILTRO CONTRA RUIDOS DA REDE ELETRICA, SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136** Observação:

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 946,00

Orgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Data: 17/08/2020 09:00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Presidente Epitácio

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos para Ampliação e Modernização do CFTV e da Rede Dados do Câmpus Presidente Epitácio.

Identificação: NºPregao.25842020 / UASG.158584

Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM - Nobreak 1200VA - Aplicação em

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

equipamentos de informática. Especialmente desenvolvido para montagem em gabinete 19" com altura 2U; Potência nominal 1200VA; Tecnologia senoidal por aproximação [Nobreak interativo - NBR 15014]; Seleção da tensão de entrada automática; 08 tomadas de saída padrão NBR 14136; Sensor de temperatura com desligamento; Microprocessado; Conector para expansão de bateria; Bivolt automático; Tecnologia True RMS; Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica; Estabilizador com 4 estágios de regulação; Proteção contra subtensão e sobretensão; Proteção contra sobrecarga, curto-circuito; Proteção contra descarga total das baterias; Fusíveis e varistores de ação rápida; Proteção contra sobreaquecimento do inversor; Garantia mínima de 03 anos, Equivalente ou superior; Nobreak QUÁDRI 1200VA | QDW 1200 CBU TI 60HZ BLACK

Adjudicação: 18/08/2020 14:50

Homologação: 19/08/2020 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

GalMat: 35572 - REGULADOR DE VOLTAGEM REGULADOR DE VOLTAGEM NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.241.871/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 897,00
14.241.871/0001-02	VENCEDOR	
14.241.871/0001-41	A COMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 95,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 822,00

Orgão: Prefeitura Municipal de Agua fria de Goiás

Data: 15/07/2020 09:01



Nº Item: 5 - Aquisição de EQUIPAMENTO com o nº de Item 5.001 - Nobreak eletrônico do Fundo Municipal de Saúde de Água Fria de Goiás

Descrição: OFTALMOSCOPIO - OFTALMOSCOPIO TIPO BINOCULAR INDIRETO, TIPO LUZ LUZ HALÓGENA, 2 LAMP- RESERVAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ESTABILIZADOR VOLTAGEM, 220V, DISTÂNCIA PUPILAR DIST. PUPILAR REDUZIDA 49 A 74 MM, COR FILTROS FILT. UV/IV PERM. AZUL COBALTO ELIMINAÇÃO VERMELHO, APLICAÇÃO LENTE ASFÉRICA 20 DIOPT, CONVERGENTE +2.00D E PLANA, COMPONENTES DE PRESSOR ESCLERAL, ADICIONAIS DIMENSÕES DE PONTO DE 20,50,80MM A 50CM, COMPONENTES OUTROS CINTA FRONTAL AJUSTE 50 A 65CM

CatMat: 283184 - OFTALMOSCOPIO, TIPO BINOCULAR INDIRETO, COR FILTROS FILT. UV/IV PERM. AZUL COBALTO ELIMINAÇÃO VERMELHO, APLICAÇÃO LENTE ASFÉRICA 20 DIOPT, CONVERGENTE +2.00D E PLANA, COMPONENTES DE PRESSOR ESCLERAL, ADICIONAIS DIMENSÕES DE PONTO DE 20,50,80MM A 50CM, COMPONENTES OUTROS CINTA FRONTAL AJUSTE 50 A 65CM, TIPO LUZ LUZ HALÓGENA, 2 LAMP- RESERVAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ESTABILIZADOR VOLTAGEM, 220V, DISTÂNCIA PUPILAR DIST. PUPILAR REDUZIDA 49 A 74 MM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:989771

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2020 08:55

Homologação: 22/07/2020 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.533.229/0001-57	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/LABORATORIOS LTDA	R\$ 699,00
17.160.796/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 700,00
07.375.015/0001-12	A SUPREMA COMERCIAL LTDA	R\$ 758,00
09.921.739/0001-21	G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA	R\$ 803,25
32.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 840,76
34.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 848,00
19.123.303/0001-80	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 920,00
17.141.098/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 6: 6 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V

Preço Estimado: R\$ 946,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 946,00

Descrição	Observação
NOBREAK COM POTENCIA MINIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, 2 BATERIAS INTERNAS 12V E 7 AMPERES, SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14 136	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 946,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CFTV E DA REDE DADOS, DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CFTV E DA REDE DADOS, DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO.

Item 01: **REGULADOR DE VOLTAGEM** - Nobreak 1200VA - Aplicação em equipamentos de informática. Especialmente desenvolvido para montagem em gabinete 19 com altura 2U. Potência nominal 1200VA. Tecnologia senoidal por aproximação [Nobreak interativo - NBR 15014]. Seleção da tensão de entrada automática - 03 tomadas de saída padrão NBR 14136; Sensor de temperatura com desligamento; Microprocessado; Conector para expansão de bateria; Bivolt automático; Tecnologia True RMS; Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica; Estabilizador com 4 estágios de regulação; Proteção contra subtensão e sobretensão; Proteção contra sobrecarga - curto-circuito; Proteção contra descarga total das baterias; Fusíveis e varistores de ação rápida; Proteção contra sobreaquecimento do inversor. Garantia mínima de 01 ano. Equivalente ou superior Nobreak QUADRI 1200VA (QDW 1200 CBU-TI 60HZ BLACK.

CatMat: 35572 - REGULADOR DE VOLTAGEM - REGULADOR DE VOLTAGEM NOME

Data: 17/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:25842020 / UASG:158584

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2020 14:50

Homologação: 19/08/2020 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

UNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.000.000-01-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA Fornecedor *	R\$ 897,00
01.000.000-01-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 995,00

Item 7 - 7 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V

Preço Estimado: R\$ 968,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 968,72

Quantidade	Descrição	Observação
04	NOBREAK COM POTENCIA MINIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AMPERES. SAIDAS NO PADRÃO NBR 14 136.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 688,46

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 1º Distrito Naval

Comando do Grupamento Naval do Sudeste

Objeto: Futura e eventual aquisição de baterias recarregáveis, carregadores portáteis de baterias e água desmineralizada para atender demanda deste Grupamento e meios subordinados.

Descrição: **BATERIA RECARREGÁVEL** - Bateria Recarregável - Similar ao Modelo: 12MN 105. Similar ou superior a Marca: MOURA NOBREAK Estacionária, Bateria tipo selada. Tensão: 12V. Capacidade Nominal (C100): 115Ah (25 °C); Capacidade Nominal (C20): 105Ah (25 °C); Tensão de Flutuação: de 13,2 a 13,8V a 25 °C; Tensão Carga / Equalização: de 14,4 a 15,5V a 25 °C; Comprimento/Largura/Altura: 330 x 172 x 240 mm, e Peso: 27,100 Kg.

CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL NOME

Data: 09/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:781100

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

UNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.000.000-01-67	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA Fornecedor	R\$ 688,25
01.000.000-01-77	REDEBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 679,00
01.000.000-01-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 697,00
01.000.000-01-50	ASA LINK COMERCIAL LTDA	R\$ 812,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1.249,00

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE

Data: 25/09/2020 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: NOBREAK 1500 VA » volt: 220 V » 5 tomadas de saída » 1 bateria de 12 V » Religimento automático - NOBREAK 1500 VA » volt: 220 V » 5 tomadas de saída » 1 bateria de 12 V » Religimento automático

Identificação: 15107

Lote/Item: 15/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidades

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.712.918/0001-60	CICERO RODRIGUES DE ALENCAR	RS 938,00
15.712.001/0001-14	LIBERTYPRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA-EIRELI	RS 966,00
15.713.000/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	RS 999,00
14.251.735/0001-08	JRM INFORMATICA EIRELI	RS 1.499,00
16.162.934/0001-61	SARAH DE SA XAVIER	RS 1.620,00
15.421.328/0001-09	ALLIANCA EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	RS 1.622,00

Item 8: 8 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600VA / 300 WATTS

Preço Estimado: R\$ 660,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 unidades	NOBREAK COM POTENCIA MINIMA DE 600VA/300WATTS COM ENTRADA BIVOLTA SAIDA 115V 1 BATERIA INTERNA DE 12 V E 7 AMPERES. SAIDAS NO PADRAO NBR 14 136	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 530,00

Orgão: COMISSÃO PROENADÓRIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 03 - CANINDE

Data: 29/10/2020 16:45

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: NOBREAK - NOBREAK, 600 VA, BIVOLT, ENTRADA 115W, CAIXA 1,0 UNIDADE

Identificação: 202024178

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 1,0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	RS 225,00
15.141.480/0001-60	WILLIAN DE MENEZES JUNIOR	RS 530,00
14.352.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	RS 1.800,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueira/MS

Data: 03/09/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI) assim definidos pelo art. 3º e 18-A §1º, da Lei Complementar 123/2006 para a Formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais e equipamentos de informática em geral, para atendimento das Secretarias Municipais de Educação de acordo com as condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referências, pelo período de 12 meses

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1097

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystem.com.br/processoslicitatorios/prefeitura-municipal-de-figueira

Quantidade: 6

UF: MS

Descrição: NOBREAK 600VA MONO 115V STATION II 4 TOMADAS - SMS O NOBREAK STATION II ALIA SEGURANÇA E PRATICIDADE EM UM PRODUTO COM DESIGN EXCLUSIVO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. POSSUI A FUNÇÃO DC START QUE POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRIC. NOBREAK 600VA MONO 115V STATION II 4 TOMADAS - SMS O NOBREAK STATION II ALIA SEGURANÇA E PRATICIDADE EM UM PRODUTO COM DESIGN EXCLUSIVO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI A FUNÇÃO DC START, QUE POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. MODELO MONOVOLT. ENTRADA 115V/127V E SAÍDA 115V. FILTRO DE LINHA. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FORMA DE ONDA SENOIAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM). DC START. BATTERY SAVER. EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA. PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL. AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA. INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS. MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO. RECARREGADOR STRONG CHARGER. POSSIBILITA A RECARGA DA BATERIA MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. TRUE RMS. ANÁLISES DE DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA. MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. AUMENTA A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO INTERNO. AUTO TESTE. AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
132.696.0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 700,00
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA 03518768123	R\$ 750,00
15.244.105/0001-63	W S QUEIROZ INFORMATICA	R\$ 770,00
033.172.0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26430154851	R\$ 772,80
069.753/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 790,00
01.430.427/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 790,00
01.999.623/0001-14	FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 847,22
01.008.325/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 870,00
15.493.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 880,00
01.031.082/0001-05	FAST COMERCIO - EIRELI	R\$ 899,00
01.001.004/0001-91	S/S COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 919,00

Item 9: 9 PROJETOR COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300

Preço Estimado: R\$ 2.691,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.691,67



PROJ. ILUM. (LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS E CONEXÃO HDMI) VOLTAGEM 220V

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.717,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVÁ DO SUL

Data: 16/12/2020 13:30

Objeto: Aquisição De Equipamentos Em Geral Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação E Cultura - Conforme Especificações Constantes No Edital E Seus Anexos

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **PROJETOR ILUMINAÇÃO** - Projetor SVGA Portátil - 3300 Lumens USB HDMI, tecnologia 3LCD que oferece cores até três vezes mais brilhantes, ele conta com 3.300 lumens em cor e 3.300 lumens em branco, conexões HDMI, VGA, RCA, USB Tipo A e Tipo B que permite assistir a vídeos com áudio, utilizando apenas um cabo - Controle remoto com 2 pilhas AA, Cabo de alimentação (Cabo RGB VGA (computador), CCD-ROM com documentação do projeto, Bolsa de transporte, Manual de instalação, Especificações Técnicas Largura: 30,2cm - Profundidade: 23,4cm - Altura: 7,7cm - Peso Líquido: 2,5kg

Identificação: NºPregão:822020 / UASG:987459

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.082.587/0001-47	HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.569,00
14.000.000/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 2.500,00
14.009.000/0001-86	W. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 2.710,00
14.058.000/0001-10	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.717,00
14.009.800/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.717,00
14.027.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 2.717,00
14.040.052/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.719,00
14.094.065/0001-20	LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 3.123,50
14.044.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.641,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Data: 20/11/2020 08:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160422

TAMARIA

Lote/Item: /2

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de material permanente de informática e processamento de dados para atender a demanda do Cnido da 1ª Bda C Mec/11ª Cia Com Mec e demais unidades da GCALC da Guarnição de Santiago-RS.

Adjudicação: 27/11/2020 10:25

Homologação: 27/11/2020 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **PROJETOR ILUMINAÇÃO** - Projetor, resolução da tela, 800 x 600 pixels, 3.300 Lumens, Tecnologia 3LCD, 1 HDMI, 1 VGA (D-Sub 15 pin), 1 RCA (Video, Audio), 1 USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi), 1 USB Tipo B (USB Display Mouse, Controle), alto falante 2W Mono, Tempo de vida da lâmpada: 6.000 horas (Normal), 10.000 (Eco)

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 64769 - PROJETOILUMINAÇÃO - PROJETOILUMINAÇÃO - PROJETOILUMINAÇÃO - PROJETOILUMINAÇÃO - PROJETOILUMINAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.082.587/0001-47	HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.426,40
14.000.000/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 2.500,00
14.027.148/0001-52	J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 2.532,00
14.040.052/0001-04	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.562,00
14.025.000/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.700,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.967.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.859,61
15.344.519/0001-88	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 3.339,00

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.717,00

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação para implantação de laboratórios de produção audiovisual da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia (UAEADTec) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta Edital e seus anexos, e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS FOTOGRÁFICOS - PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES, RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS), GARANTIA, 36 MESES.

Data: 04/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 232020 - UASG:153165

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 11:59

Homologação: 09/11/2020 21:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
132.925/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00
26.949.435/0001-66	GERALDO C. GUITTI	R\$ 2.070,00
15.975.629/0001-40	J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 2.311,00
15.364.968/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.400,00
17.452.148/0001-82	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 2.580,00
15.931.001/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 2.600,00
15.921.279/0001-08	PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.717,00
15.967.265/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.860,00
15.397.193/0001-14	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.866,67
15.316.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
15.967.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.009,59
15.344.519/0001-88	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 4.000,00
15.402.050/0001-03	ART MULTIMÍDIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 10: 10 SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 3.289,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.289,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 unidades	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL COM CICLO DE TRABALHO DIÁRIO DE 6.000 PÁGINAS, VELOCIDADE MÁXIMA DE DIGITAÇÃO DE 60 PÁGINAS POR MINUTO, USB 3.0	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.289,28

Órgão: GOV DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DAS FERREIRAS

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais Materiais
Papelarias (Impressoras e Scanners)

Descrição: SCANNER - SCANNER DE MESA com as seguintes características mínimas:
Capacidade mínima de 5.000 folhas em formato A4. Digitaliza documentos
frente e verso em uma única passagem, em cores ou em preto/branco, a uma
velocidade mínima de 50 ppm (100 ipm). Interfaces: Wireless 802.11 b/g/n,
Ethernet Gigabit 10/100/1000 Base-T, SuperSpeed USB 3.0. Alimentador
Automático de Documentos (ADF) mínimo 50 folhas de capacidade. Resolução
Óptica: mínima de 200 DPI. Detecção de alimentação múltipla Permitir envio de
arquivo para PC (arquivo, imagem, e-mail e OCP); impressão, FTP,SFTP,
servidor de e-mail, rede, Microsoft SharePoint, pendrive, aplicativos de nuvem.
Garantia de 12 meses.

Data: 14/12/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 1602020 /
UASG:450522

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.350.000-25 Fornecedor:	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI	RS 3.200,00
14.353.059-09	RALSON M LIMA EIRELI	RS 3.373,52

Item 11: FRAGMENTADORA DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 604,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 604,34

Quantidade	Descrição	Observação
16 unidades	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM PARTICULAS, ABERTURA DE INSERÇÃO DE 230MM, ATÉ 15 FOLHAS SIMULTÂNEA E CLIPSA CLIPS E GRAMPOS, VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE 2M/MIN, CAPACIDADE MEDIA DE FRAGMENTAÇÃO DE 200L/H, ALIMENTAÇÃO POR BOTÃO OU SENSOR ÓPTICO, VOLUME DA LIXEIRA DE NO MINIMO 25 LITROS, ALIMENTAÇÃO 2 20V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 709,67

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários, utensílios
domésticos, foto, projetores e afins.

Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL - FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL METAL,
CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 330 KG/H, TAMANHO MEDIO

CatMat: 205112 - FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL METAL, CAPACIDADE
FRAGMENTAÇÃO 330 KG/H, TAMANHO MEDIO

Data: 15/12/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 852020 /
UASG:120636

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 17:50

Homologação: 16/12/2020 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.955.322-0001-66 Fornecedor:	UNIMAX TRADING LTDA	RS 700,00
09.015.414-0001-69	EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	RS 704,00
06.410.930-0001-99	Y. S. DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	RS 709,67
14.717.976-0001-39	RIOTRON COMERCIO E INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	RS 2.550,00
12.519.346-0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	RS 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UF: RS

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material patrimonial

SRP: NÃO

Descrição: **FRAGMENTADORA PAPEL** -FRAGMENTADORA PAPEL MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 8 KG-H, TENSÃO MOTOR 110V, VELOCIDADE OPERAÇÃO 2,2 M/MIN, CAPACIDADE LIXEIRA 13L, POTÊNCIA 230 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE SEGURANÇA 3, FRAGMENTAÇÃO EM PARTÍCULA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50017/2020 / UASG: 153114

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.439.904/97	LONDRINA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 499,00
01.300.809		

Item 12: 12 MONITOR LED 15,6 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 497,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 unidades	MONITOR LED 15,6 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Orgão: INST FED EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

Data: 15/12/2020 10:00

Objeto: Contratação por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresas especializadas para instalação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede (on-grid) nos Campi INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ e ÓRGÃOS PARTICIPANTES no âmbito do Estado do Piauí, conforme especificações completas no edital e anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 52020 / UASG: 155207

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Monitoramento Informação Mídia Eletrônica** - Sistema de monitoramento via WEB e Celular, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

Adjudicação: 28/12/2020 09:00

Homologação: 28/12/2020 09:01

CatSer: 22870 - Monitoramento informação mídia eletrônica

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.987.906/0001-74	MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 302,50
07.157.512/0001-97	ILUMISOL ENERGIA SOLAR EIRELI	R\$ 310,00
	Fornecedor 1	
06.942.389/0001-10	VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 418,00
02.416.628/0001-77	ISGFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA	R\$ 470,25
07.341.237/0001-51	SOLAR LTDA	R\$ 480,00
07.100.338/0001-51	MTEC COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACOES TECNICAS LTDA	R\$ 500,00
07.624.790/0001-15	AGI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 550,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0673647581-12	MS ENERGIAS LIMPA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 550,00
031353090001-63	OWNERGY SOLUÇÕES E INSTALAÇÕES ECO EFICIENTES LTDA	R\$ 550,00
071852740001-55	BALFAR SOLAR INDUSTRIA FOTOLETRICA S/A	R\$ 550,00
0021010001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.492,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 494,00

Orgão: INST FED EDUC PIAUI CAMPUS CAMPO MAIOR

Data: 15/12/2020 10:00

Objeto: Contratação por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresas especializadas para instalação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica conectados a rede (on-grid) nos Campi INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) e OFICINAS PARTICIPANTES no âmbito do Estado do Piauí, conforme especificações completas no edital e anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 52020 / UASG-155207

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Descrição: **Monitoramento Informação Midia Eletrônica** - Sistema de monitoramento via WEB e Celular, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

Adjudicação: 28/12/2020 08:59

Homologação: 28/12/2020 09:01

CatSer: 22870 - Monitoramento informação midia eletrônica

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
015828120001-97	ILUMISOL ENERGIA SOLAR EIRELI	R\$ 290,00
014632960001-74	MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 302,50
090360260001-05	BALFAR SOLAR INDUSTRIA FOTOLETRICA S/A	R\$ 349,00
06073690001-10	VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 440,00
024150290001-77	ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA	R\$ 470,25
041002490001-37	A DE PADUA VIEIRA E VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 490,00
013112070001-51	SOL LAR LTDA	R\$ 498,00
203869990001-80	TSE SOLAR ENERGY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 499,00
090284580001-91	MTEC COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACOES TECNICAS LTDA	R\$ 500,00
010618800001-12	MS ENERGIA LIMPA E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00
031353090001-63	OWNERGY SOLUÇÕES E INSTALAÇÕES ECO EFICIENTES LTDA	R\$ 550,00
0021010001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3.492,05

Item 13: 13 MONITOR LED 18,5 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 660,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,11

Quantidade	Descrição	Observação
120 unidades	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDE SCREEN RESOLUÇÃO MINIMA 1366x768	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 605,22

Orgão: PREF MUN DE RIO VERDE

Data: 10/12/2020 09:00



Item 14: 14 MONITOR LED 21 POLEGADAS
 Preço Estimado: R\$ 825,98 (un)
 Média dos Preços Observados: R\$ 825,98

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 715,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	08.902.693/0001-30

Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: TO
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Ata: N/A
 Lote/Item: 1/1
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 196/2020 / UASG: 160547
 SRP: NÃO
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Data: 01/12/2020 00:00

Preço (compras Governamentais) 2: Médiana das Propostas Finais

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 920,00	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	22.882.493/0001-99
R\$ 677,99	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA LS LTDA	10.517.557/0001-09
R\$ 669,18	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	10.209.167/0001-98
R\$ 620,00	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	25.316.274/0001-03
R\$ 606,24	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	14.713.942/0001-01
R\$ 605,22	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	11.128.911.879/11
R\$ 598,68	DIAMEN TO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.427.149/11
R\$ 595,07	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	11.147.501/11
R\$ 588,81	ADENILSON BUENO CABRAL	11.172.480/11
R\$ 589,80	R H P COMPUTADORES LTDA	07.073.500/11-23
R\$ 584,08	BRASIL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	07.618.435/0001-92

Quantidade: 49
 Unidade: Unidade
 UF: GO
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Ata: Link Ata
 Lote/Item: 1/1
 Identificação: Nº Pregão: 472020 / UASG: 989571
 SRP: NÃO
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MONITOR MINIMO DE 19,5 POLEGADAS. RESOLUCAO DE 1600X900, PROPORCAO 16-9, MINIMO DE 01 (UMA) CONEXAO VGA E 01 (UMA) CONEXAO DVI-D. GARANTIA ON-SITE DE 03 (TRÊS) ANOS, BIVOLT. OBS. MARCA LENOVO, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 871/2010 no Termo de Referência Anexo do Edital de Fiy Verde GO conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo nos itens do Edital de Referência do Edital de Referência Municipal.

Item	Descrição	Observação
001	MONITOR DE LED 21,5 POLEGADAS, WIDE-SCREEN, NÍVEL DE RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.368 X 768	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 775,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA

Data: 08/10/2020 13:30

Objeto: Equipamentos de informática

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **"MONITOR VIDEO"** - Monitor de Video 19,5 polegadas tela tipo LED com resolução de no mínimo 1440 x 900, 16 milhões de cores e pixel pitch máximo de 0,30mm, área visível de, no mínimo, 19 e no máximo 21,5 polegadas; contraste igual ou superior a 1.000:1, deverá possuir entrada de video analógica VGA e uma entrada digital: DVI ou Display Port ou HDMI; igual ou superior a 250 (duzentos e cinquenta) cd/m2; tempo de resposta igual ou inferior a 7 (sete) milissegundos; fonte de alimentação automática 110/220 VAC, consumo máximo de 40 Watts; deverá possuir ajuste de altura, inclinação e rotação Horizontal/Retrato/Paisagem; deverá ser fornecido com cabo de conexão de dados e cabo de energia; Garantia de 03 (três) anos PADRÃO ONSITE prestado pelo fabricante.

Identificação: NºPregão 32020 / UASG:988513

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2020 14:32

Homologação: 21/10/2020 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

UatMat: 150699 - MONITOR VIDEO, MONITOR VIDEO, NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.555.101/0001-12	J ROSA SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	RS 620,00
17.287.493/0001-59	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	RS 640,00
09.485.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	RS 690,00
09.034.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	RS 700,00
11.425.876/0001-80	ATHENAS AUTOMACAO LTDA	RS 850,00
04.567.653/0001-90	PG FORT INFORMATICA LTDA	RS 1.043,00
11.237.037/0001-98	EGCCOMERCIOEATACADISTADEINFORMATICAEELETROELETRONICOSEIRELI	RS 1.299,99
14.017.761/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	RS 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 876,95

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 24/09/2020 08:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de equipamentos de informática, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital. (Quando o descritivo cadastrado no COMPRA SNET não corresponder ao especificado no Edital, o fornecedor deverá considerar apenas o do Edital ANEXO I).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 2272020 / UASG:937885

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/10/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **"MONITOR VIDEO"** - MONITOR DE VIDEO EM LED 21,5 POLEGADAS Monitor com as seguintes características mínimas: Tela: LED com dimensão mínima de 21,5". Suporte a resolução de 1920x1080 ou superior. Ângulo de Visão H: 178° / V: 178°. Tempo de resposta de no máximo 5 ms. Suporte de cores: 16,7 M. Rápido mínimo de 250 cd/m². Contraste: 5.000.000:1. Conexões: Entradas e saídas mínimas: D-Sub e HDMI. Acompanhar fonte de alimentação. Acompanhar cabo HDMI. Recursos: Deverá possuir base com ajustes de inclinação (±90°) e realizar rotação em pivô 90°. A solução deverá ser incorporada no monitor, não sendo aceito adaptadores. Garantia: Mínima de 12 meses (com solução do problema em até 30 dias ou substituição por um equipamento novo).

UatMat: 150699 - MONITOR VIDEO, MONITOR VIDEO, NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.119.124/0001-48	POSITIVO TECNOLOGIAS S A	RS 752,00
14.982.339/0001-01	DATENTECNOLOGIA LTDA	RS 753,00

Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
TECHNICAL INTERNATIONAL CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TI EIRELI	R\$ 720,00
TECNOLOGIA INTEGRADA EIRELI	R\$ 770,00
FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 775,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	R\$ 781,00
VIA NOVITA LTDA	R\$ 783,99
BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INEORMATICA EIRELI	R\$ 784,98
ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 810,00
R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 822,00
LEONARDO A VERZA	R\$ 836,00
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 875,00
SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 876,50
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 899,00
L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 900,00
XPARTS COMERCIO EIRELI	R\$ 900,00
LEDDWARE COMERCIO DE CONSTRUCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 908,00
SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 953,00
BRASIL-UC TECNOLOGIA IS LTDA	R\$ 965,00
PEDRO DE PAULA TEIXEIRA NETO EIRELI	R\$ 970,00
C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 972,00
UP INFORMATICA EIRELI	R\$ 973,00
PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 973,00
EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 985,00
BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 15: 15 COPIADORA MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 3.234,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.234,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS. IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM. COPIA, SCANEIA E DIGITIZA. RESOLUÇÃO MÁXIMA IMPRESSÃO 1200 x 1200 DPI. TELA TOUCH SCREEN 10.1". DUPLEX AUTOMÁTICO. VIDRO DE EXPOSIÇÃO A3. ALIMENTAÇÃO 120V - 127V, 60HZ, 12A.	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3.234,00
	Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO/GO	Data: 25/08/2020 08:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS SERVIDORES DE SAÚDE, DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO-TO, NOS TERMOS DA PROPOSTA Nº 11952/33/000/1190-11, FIRMADA COMO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FNS.

Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO

SRP: NAC

Identificação: 14169

Lote/Item: 34.1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: TO

Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora) - Impressora Laser Multifuncional (copiadora - scanner e fax opcional) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led, padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprimã, copia, digitaliza, fax opcional); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de copia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbas opcional; interfaces USB; rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.831.339/0001-21 "VENCEDOR"	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 1.550,00
09.119.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.580,00
06.253.962/0001-91	SANDRO VILMAR PIRES	R\$ 1.690,00
07.164.978/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA	R\$ 2.580,00
07.024.516/0001-47	PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.234,96
04.993.969/0001-10	VIPTEC INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.200,00
06.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.300,00
04.843.318/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 3.300,00
07.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6.272,00

Item 16: 16 MULTIFUNCIONAL LASER

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 COPIAS RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200x600 DPI. CÓPIAS DUPLAS. MEMÓRIA 512MB. IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 42 PPM. BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS. CONEXÃO WIFI. COPIA, IMPRIME E DIGITALIZA.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.000,00

MINISTÉRIO DA DEFESA
 INSTITUTO DE SUPRIMENTOS
 Departamento de Educação e Cultura do Exército
 Divisão de Formação e Aperfeiçoamento
 Unidade de Preparação de Oficiais da Reserva PA

Data: 17/09/2020 09:01
 Identificação: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:122020 /
 UASG:160391
 Lote/Item: 7/
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/09/2020 11:53
 Homologação: 17/09/2020 14:20
 Fonte: www.comprasgovernamentais.g
 ov.br
 Quantidade: 12
 Unidade: Páginas mês
 UF: RS

Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviço de OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, com assistência técnica, sem opção de compra, com manutenção corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, assim como de todos os suplementos e materiais de consumo de primeiro uso, não reciclado e não remanufaturado, exceto papel, com o fim de suprir as necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de Porto Alegre.

Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel - Outsourcing de impressão com fornecimento de insumos, manutenção preventiva e corretiva de equipamentos, fotocopiadoras com função de impressora, sendo 17 (dezesete) preto e branco, com franquia mensal de 20.000 (vinte e nove mil) monocromáticas, com as seguintes especificações mínimas: Impressora multifuncional monocromática com as funções de impressão, cópia, digitalização, fax. 1) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (Normal): Até 40 ppm 2) CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): Até 100.000 páginas. 3) TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser. 4) LINGUAGENS DE IMPRESSÃO SPL, PCL5, PCL6, PS2, PDF, etc. 5) VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHz 6) RECURSO DE IMPRESSÃO MOVEI: Apple AirPrint, Microsoft Mapna, Google Cloud Print, PrintOnPrint 7) CONECTIVIDADE: Porta USB 2.0 de alta velocidade, Host USB, porta de rede Gigabit Ethernet (1000/1000Base-TX incorporada) 8) SISTEMAS OPERATIVOS COMPATIVELIS (Windows® XP (32/64 bit), 2003 Server (32/64 bit), Vista (32/64 bit), 2008 server (32/64 bit), 7 (32/64 bit), 2008 Server R2 - 10 (32/64 bit), 2012 Server, 2016 Server, MAC OS 10.5-10.11, Linux, RedHat Enterprise Linux (5, 6, 7), Fedora, CentOS e EDITAL

CatSis: 26573 Outsourcing de impressão - paginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.072.934/0001-54	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS EM TI - EIRELI	R\$ 1.740,00
07.072.933/0001-65	ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA	R\$ 2.000,00
07.402.427/0001-89	AALLFAX TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 2.026,33

Item 17-17 MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA.

Preço Estimado: R\$ 1.199,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.199,00

Atividade de Inscrição

Observação

MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE HARDWARE 600X1200 DPI. ACEITA PAPEL A4, A5, A6 E B5. USB 2.0, ALIMENTAÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 x 29,7 CM. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO DE 4 CORES. ALIMENTAÇÃO BIVOLTA

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,00

Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material permanente para a Escola de Música da UFRJ

Descrição: **IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL** - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO: IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE USB E WIFI

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 153127

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.922.0601-07	EXITTECCOMERCIOESOLUCOESEMTECNOLOGIALTDA	R\$ 1.900,00
11.922.0601-07	FORNECIDA	

Item 18: 18 NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL)

Preço Estimado: R\$ 1.900,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Quantidade	Descrição	Observação
01 UN	18 NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL) HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB MEMÓRIA INTERNA DE 4GB TELA DE 14 POLEGADAS USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.900,00

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 03/12/2020 09:03

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de sistema de sonorização, iluminação, imagem e locação de equipamento e tenda tipo pavilhão para eventos, os quais serão utilizados em eventos e campanhas educativas, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 1152020 / UASG 450996

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2020 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - PMP01** - Kit para evento de Médio Porte: Conjunto de 02 (duas) torres de Som Stereo, com 04 (quatro) caixas de grave de 1.000 watts RMS pintadas em PU, 02 (dois) alto falantes de 18 polegadas, 04 (quatro) line - array com 1.000 watts RMS, simplificação necessária com processador digital de audio, 04 (quatro) retornos de 500 watts RMS, 02 (dois) microfones sem fio, mesa digital de 16 canais, 08 (oito) microfones com pedestal, 01 (um) notebook com no mínimo processador Core i7, equalizador de 32 bandas digital, cabos e acessórios, com operador técnico responsável. UNIDADE DE MEDIDA: DIÁRIA, CONF. GRME EDITAL

OutSer: 12556 - Locação de equipamento audiovisual, som, vídeo, filmagem

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.922.0601-09	IAGNECZ & IAGNECZ EVENTOS LTDA	R\$ 1.420,00
11.922.0601-09	VENCEDOR	
11.922.0601-73	RODRIGO PONSONI EONETI	R\$ 1.600,00
11.922.0601-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.602,00
11.922.0601-09	MARCO A D'AS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 1.900,00
11.922.0601-30	MAURO JOSE MARTINELLO	R\$ 1.900,00
11.922.0601-30	LIND GUIMAR MACHADO	R\$ 1.900,00
11.922.0601-36	LEDER E MAFRA LTDA	R\$ 1.900,00

Item 19: 19 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL),

Preço Estimado: R\$ 3.000,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.000,00
<p>Orgão: MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.</p> <p>Objeto: Equipamentos e materiais acessórios para trabalho técnico remoto e em viagens a serviço de fiscalização, tanto quanto para reuniões virtuais. Aquisição de impressoras portáteis conforme item 5 da Cotação Eletrônica 12/2020, cuja empresa selecionada não cumpriu com a entrega do material. Contato para dúvidas: jose.cunha@agricultura.gov.br</p> <p>Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - IMPRESSORA JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM PRETO: 1.200 X 1.200 EM CORES 4.800 X 1.200 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 22 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 18 PPM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V TIPO PAPEL A4/A5/A6/B5/C6, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/VISTA/7. CAPACIDADE FOLHA 50, DIMENSÃO MÁXIMA FOLHAS A4, MEMÓRIA MÍNIMA 32 MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH, CONECTIVIDADE PORTA USB, TIPO PORTÁTIL PARA NOTEBOOK</p> <p>CatMat: 392304 - IMPRESSORA JATO TINTA EM PRETO: 1.200 X 1.200 EM CORES 4.800 X 1.200 DPI 22 PPM 18 PPM 220 V A4/A5/A6/B5/C6 WINDOWS XP/VISTA/7 50 A4 32 MB BLUETOOTH PORTA USB PORTÁTIL PARA NOTEBOOK</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 - UASG: 130074</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.19.008/0001-71	FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA - FENECEDOR *	R\$ 3.000,00

Item 20: 20 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL),

Preço Estimado: R\$ 4.000,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 8 GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4.000,00

Objeto: Aquisição de microcomputadores portáteis, tipo notebook.

Descrição: **NOTEBOOK** - NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 PÓL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 2 TB, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CELULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLTAUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES

MatMat: 463301 - NOTEBOOK

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 100/2020 / UASG: 160091

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.070.017/55	CONNECT BRASÍLIA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Item 21: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151

Preço Estimado: R\$ 1.552,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.552,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 unidade	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151 3,5GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.544,85

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Suporte-Geral de Recursos Logísticos

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando a realização de eventos receptivos internos e externos e atividades correlatas ao Ministério de Minas e Energia (MME), abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, fornecimento de alimentação e bebidas, infraestrutura, transportes, apoio logístico, ornamentação, confecção, fornecimento de material de papeteria, presentes, protocolo etc.

Descrição: **Locação Sala / Auditório** - Espaço para credenciamento - Ambiente para receber e identificar participantes, com mínimo de 2 mesas, cadeiras, micro computador e impressora.

CatSer: 22721 - Locação sala - auditório

Data: 01/10/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 320004

Lote/Item: 1/91

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.457,75
02.114.191/0001-89	PREMIER EVENTOS LTDA	R\$ 1.498,65
24.301.123/0001-04	VIAMAR VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.498,65
11.784.349/0001-94	WELCOME EVENTOS EIRELI	R\$ 1.498,65
02.185.847/0001-24	VISION PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.529,55
06.924.173/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.529,55
02.325.122/0001-46	BARCELO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.544,85
11.017.501/0001-07	PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA	R\$ 1.544,85



	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01532000190	STAR LOGSACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 1.544,35
0676196000107	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.544,85
07540975000100	CORE SERVICE EVENTOS EIRELI	R\$ 1.544,95
0759301000183	HULLBLESS EVENTOS EIRELI	R\$ 1.544,85
0760000000022	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 1.544,95
0760000000006	OF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 1.544,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.560,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de tablets e HDs Externos para instrumentalizar projetos, que serão executados no âmbito da Faculdade de Medicina da UFC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
74-2020/UASG-193045

Descrição: **GABINETE PARA COMPUTADOR - TABLET TELA INFINITA DE NO MÍNIMO 10.1" COM 32GB A 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, 2GB A 4GB DE MEMÓRIA RAM, TOUCHSCREEN, WI-FI, BLUETOOTH VERSÃO 4.2, DISPOSITIVO DE CARREGAMENTO POR CABO USB E POSSIBILIDADE DE COMPARTILHAMENTO DE GRUPO ONE UI PARA TABLET, CÂMERA 8MP SELFIE 5MP, DISPLAY 10.5" TFT / 1920 X 1200 (WUXGA), CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB MICROSD COM CAPACIDADE DE MEMÓRIA PARA ATÉ 512GB, 64GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDRÓID 9.1, PROCESSADOR OCTA-CORE, 1.8GHZ, PLATAFORMA 64-BITS, RECONHECIMENTO FACIAL, SENSORES ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO, GEOMAGNÉTICO, HALL, RGB, TIMER, DESATIVADO 2/5 E 10 SEGUNDOS, BANDAS: 2G GSM (GPRS/EDGE): 850, 900, 1800, 1900 MHz/3G: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900), 3G HSPA+ 42.2/5.76 MBPS / 4G: B1(2100), B2(1900), B3(1900), B4(AWS), B5(850), B7(2600), B8(900), B12(700), B17(700), B20(800), B28(700), B66(AWS-3), 4G CATEGORIA-CAT 6 DL, VISUALIZAÇÃO DE ARQUIVOS OFFICE E DISPONIBILIDADE PARA EDIÇÃO DE ARQUIVOS OFFICE, E DOWNLOAD, USB VERSÃO 2, CONECTOR TIPO C, TOQUES POLIFÔNICOS E MP3, REPRODUÇÃO DE MÚSICA EM: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTXL, OTA, MODO FOTO: (...) (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR).**

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR - GABINETE PARA COMPUTADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0760000000049	INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 1.560,00

Item 22: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151

Preço Estimado: R\$ 2.552,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.552,52

Descrição

Observação

1 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151 3.9GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 S/ RAM 2 DEC E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO, CAIXA DE ÁUDIO, TECLADO MULTIMÍDIA, USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.556,25

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 CENTRO DE INSTRUÇÃO
 Diretoria de Engenharia de Navios
 Diretoria de Portos e Costas
 Centro de Instrução Almirante Góes Alencar

Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Mobiliário para o Departamento de Apoio ao Ensino deste Centro de Instrução.

Descrição: **APRESENTADOR MULTIMÍDIA** - Projetor de Multimídia para Sala de Aula: Resoluções suportadas: VGA/SVGA/XGA/WXGA/WXGA+/SXGA/SXGA+Contraste: 10.000:1 Reprodução de Cores: Até 1,07 Bilhões de Cores Luminosidade Brilho: 2700 ANSI Lumens (em cores)/2700 ANSI Lumens (em branco) Aspecto/Formato de Exibição/Formato tela: 1:3 nativo (suporta 16:9 e 18:10) Lentes Tipo: Foco manual/Zoom digital índice de Projeção/Throw-Ratio: 1,45 - 1,95 Distância de Projeção: 0,88-10,44 metros (100 a 3m de distância) Formato da Imagem: 22.350 Foco: Manual Zoom: 1-1,35 (digital) Interfaces Conexões Entradas: HDMI x 1 Computador: VGA/RGB (D-sub) 15 pinos x 1 S-Vídeo: Mini-DIN x 1 Vídeo: Composto: RCA (amarelo) x 1 USB Type-A x 1 Memória USB: Wi-Fi) USB Type-D x 1 (USB Display Mouse, Controle, Audio) RCA x 2 (vermelho/branco) Controle: RS-232 x 1 Áudio estéreo Mini Jack) + 2 Saídas: VGA (Mini-D-sub 15 pinos) x 1 Monitor Out Áudio (Estéreo Mini Jack) + 1 HOT/READY: Sim, Conexão para PC: Sim, Conexão para DVD: Sim, Conexão RGB: Sim, Conexão DVI: Conexão HDMI: Sim, Conexão micro HDMI: Conexão USB: Sim, Conexão mini USB: Conexão Vídeo: Sim, Conexão Vídeo Componente: Sim, Conexão Vídeo Composto: Sim CONTINUA VIDE TERMO DE REFERÊNCIA)

Data: 07/12/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:752100

Lote/Item: /3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 08/12/2020 15:24
 Homologação: 08/12/2020 16:12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 16
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.995.350/0001-00	SMA SERVICOS EM ENGENHARIA EIRELI	R\$ 2.386,62
09.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 2.556,25
36.084.565/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.564,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.548,80

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 CENTRO DE INSTRUÇÃO DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA
 Objeto: Equipamento de Processamento de Dados

Descrição: **GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR** - MICRO COMPUTADOR INTEL CORE I3- MEMORIA 8GB-SSD 120-MONITOR 21"-KIT TECLADO E MOUSE USB

CNPJ: 108359 GABINETE , GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR NOME

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 406/2020 / UASG: 791181

Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.884.913/0001-41	MCS DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$2.548,80

Item 23: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151

Preço Estimado: R\$ 3.500,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	MINI PC 23" COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 7ª GERAÇÃO (CPU COMPATIVEL), PLACA MÃE SÓCETE 1151 S COM REDE E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.5"	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.500,00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS		Data: 22/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO COM FORNECIMENTO PARCELADO PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 (DOZE) MESES		Modalidade: Pregão
Descrição: Micro computador dual core i5, 7ª geração, HD sata com no mínimo 500 gb, memória mínima de ddr4 de no mínimo 8gb, placa de rede/video/som onboard, drive gravador cd/dvd, monitor lcd 19 com resolução full HD e tela retration-(preto), kit gabinete + teclado + mouse + caixa de som (preto).		SRP: SIM
		Identificação: 483
		Lote/Item: 1/25
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos-licitatorios/prefeitura-municipal-de-rio-negro
		Quantidade: 28
		UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.911.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2.970,00
07.911.293/0001-93	VENDEDOR *	
07.911.293/0001-60	RODRIGO MARQUES NOGUEIRA	R\$ 2.980,00
07.911.293/0001-47	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 2.990,00
07.911.293/0001-21	LENISE AFRAGAÇA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 3.380,00
07.911.293/0001-00	CENTRO DIGITAL INFORMATICA - EIRELI	R\$ 3.490,00
07.911.293/0001-01	SINS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
07.911.293/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.600,00
07.911.293/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4.000,00
07.911.293/0001-10	TERABRAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.600,00
07.911.293/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 4.900,00
07.911.293/0001-08	LOPEZ 3 FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.015,00

Item 24: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA

Preço Estimado: R\$246,00(un)

Média dos Preços Obtidos: R\$246,00

Quantidade	Descrição	Observação
1	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS, FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA, SAÍDAS NO PADRÃO NBH 14:135	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 246,00



Item	Descrição	Quantidade	Valor da Proposta Final
Item 25	ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS		R\$ 77,64
<p>Preço Estimado: R\$ 77,64 (un) Medida dos Preços Obtidos: R\$ 77,64</p>			
	ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACAVEL 2DBI		R\$ 77,64
	Observação		

Item 25: ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS
 Preço Estimado: R\$ 77,64 (un)
 Medida dos Preços Obtidos: R\$ 77,64

Item	Descrição	Quantidade	Valor da Proposta Final
15.872.672.0001-99	ENQUE INFORMÁTICA LTDA		R\$ 300,00
15.914.1870001-81	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546		R\$ 246,00
15.914.1870001-88	F&C COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS EIRELI		R\$ 122,40
15.914.1870001-88	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - TÊNSÃO NOME	30	
<p>Projeto: "Novo aquisição de bens e materiais de tecnologia da informação - bens e serviços" - Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo (FAPESP) - Conselho de Planejamento e Organização da Faculdade de Educação, Ciências e Tecnologia da Paraíba</p>			
<p>Objeto: "Novo aquisição de bens e materiais de tecnologia da informação - bens e serviços" - Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo (FAPESP) - Conselho de Planejamento e Organização da Faculdade de Educação, Ciências e Tecnologia da Paraíba</p>			
<p>Base legal: ESTABILIZADOR TENSÃO - Estabilizador 500 VA Modelo de Referência Modelo Estabilizador Estabilizado G3 500VA Auto 15 Standard - 9200100340 Apc Regulagem Automática de Voltagem (Avr) - Automaticamente aumenta ou diminui a tensão para níveis aceitáveis para o seu equipamento. Bipolar plug. Permite conectar em qualquer tomada, mesmo aquelas sem aterramento. Bivolt input. Pode ser conectado em redes elétricas de 15V ou 220V. Filtragem de ruídos de interferências eletromagnéticas e de frequência de rádio. Reduz os ruídos de linha que podem provocar perdas de dados e erros de teclado. Entrada de linha: permite conexão em tensões de entrada de 100V a 240V. 240V, 250V, 50, 30, 7, 500, 00Fuil Range Operation. Estabiliza tensão mesmo em redes elétricas com tensão muito alta ou muito baixa. Função aterramento: Protege contra choques elétricos em locais com aterramento deficiente ou irregularmente. Filtro de linha. Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e raios de tensão de energia transientes. Proteção contra sobreaquecimento. Proteção e estabilizador contra danos desligam</p>			
	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - TÊNSÃO NOME	30	
	Observação		

Item 15: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - TÊNSÃO NOME
 Quantidade: 30
 Valor da Proposta Final: R\$ 122,40

NETLIFE	PREÇOS GOVERNAMENTAIS	R\$ 77,59
AM LOBO DA SILVA - ME		R\$ 77,61
NETLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - M		R\$ 200,00

Item 26: ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ

Preço Estimado: R\$ 439,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 439,33

Item	Descrição	Observação
26	ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E SUPORTE DE FIXAÇÃO DIRECIONAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 389,00
<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS Objeto: Aquisição de material de informática Descrição: CHAVEADOR (SWITCH)- MICROCOMPUTADOR / IMPRESSORA - CPE WIRELESS ANTENA ROTEADOR INTERNET RADIO 2.4 GHZ CatMat: 94943 - CHAVEADORA , CHAVEADOR (SWITCH)- MICROCOMPUTADOR / NOME</p>		<p>Data: 01/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NAO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2020 / UASG: 160514 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.271.829/0001-60	NERONEI DE MEDEIROS CARGNIN FERRADOR	R\$ 389,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 389,00
<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS Objeto: Aquisição de material de informática Descrição: CHAVEADOR (SWITCH)- MICROCOMPUTADOR / IMPRESSORA - CPE WIRELESS ANTENA ROTEADOR INTERNET RÁDIO 2.4 GHZ CatMat: 94943 - CHAVEADORA , CHAVEADOR (SWITCH)- MICROCOMPUTADOR / NOME</p>		<p>Data: 01/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90/2020 / UASG: 160514 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.271.829/0001-60	NERONEI DE MEDEIROS CARGNIN FERRADOR	R\$ 389,00

Objeto: BATERIA RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR2032 TIPO MOEDA PARA UTILIZACAO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EM GERAL. COMPUTADORES.

Data: 09/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação 830955

Lote/Item: 26/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/09/2020 16:37

Homologação: 09/09/2020 16:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS e ACESSÓRIOS PERIFÉRICOS, para atender os Departamentos de Administração, Agricultura, Educação, Cultura e Esportes, Escolas Municipais (Escola Municipal Professora Alfredina Fernandes Gouveia, Escola Municipal Genítrudes Maria Domingues e Escola Municipal Pe. Anchieta), Centros Municipais de Educação Infantil - CMEIs (João Paulo II, Criança Esperança e São José), Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS, CREAS e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV) do Município de São Pedro do Ivaí.

Descrição: **TECLADO - QWERTY AC 5GHZ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS - PADRÃO AC - THROUGHPUT: 450 MBPS, PROCESSADOR: 360MHZ, MEMÓRIA: 64MB, INTERFACES DE REDE: 1 X PADRÃO 10/100/1000 - FONTE DE ENERGIA POE - FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 5 GHZ, GANHO ANTENA: 13 DBI, ALCANCE: 10 KM, POLARIZAÇÃO: DUPLA POLARIZAÇÃO, USO INTERNO E EXTERNO - EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL - Garantia de no mínimo 12 (doze) meses.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.974.440/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 539,83
11.974.440/0001-94	ERICK SANTOS DE SOUZA 12863117726	R\$ 540,00
11.974.440/0001-94	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 1.000,00

Item 27: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 unidades	BATERIA DE LITIO PARA PLACA MAE CR2032 3V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 17/09/2020 09:31

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 1102020 / UASG:980005

Lote/Item: /85

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2020 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: BATERIA RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR2032 TIPO MOEDA PARA UTILIZACAO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EM GERAL. COMPUTADORES.

CNPJ: 21681 - BATERIA RECARREGAVEL , BATERIA RECARREGAVEL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.925.681/0001-59	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA.	R\$ 4,00
11.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,13

Item 28: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Un	BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 8,50
<p>Orgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA/CPAF</p> <p>Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática (03.03)</p> <p>Descrição: BATERIA RECARREGAVEL - BATERIA PILHA DE LITIO MODELO CR 1616</p> <p>CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL , BATERIA RECARREGAVEL NOME</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NAO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2020 / UASG: 135002</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AC</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.978/0001-89	ACRE JET INFORMATICA LTDA	R\$8,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 10,00

<p>Orgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO</p> <p>Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária</p> <p>Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão</p> <p>Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de componentes para instalação de rede wireless e outros materiais de informática</p> <p>Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGAVEL APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO IONS DE LÍTIO, CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSÃO NOMINAL 3,7 V</p> <p>CatMat: 462118 - BATERIA RECARREGAVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SISTEMA ELETROQUÍMICO IONS DE LÍTIO, CAPACIDADE NOMINAL 1800 MAH, TENSÃO NOMINAL 3,7 V</p>		<p>Data: 05/11/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 332020 / UASG: 135036</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Conjunto</p> <p>UF: GO</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.848.671/0001-28	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Item 29: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH

Preço Estimado: R\$ 131,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Un	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,00

Órgão: PDER - PERNAMBUCO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Data: 10/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158461

Lote/Item: 186

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: SC

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de insumos agropecuarios, generos alimenticios, equipamentos e utensilios gerais, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz, conforme especificações constantes do Termo de Referência e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

3.5.3.1009: BATERIA RECARREGAVEL - Bateria de chumbo selada servida regulada por voltagem. Livre de manutenção. 12V 9.0Ah, a ser instalada internamente em nobreak Logmaster série NB G3. Esta contratação inclui o fornecimento das novas baterias e o correto descarte das baterias usadas e inservíveis que se encontram instaladas nos Nobreaks e bancos de baterias.

CatMat. 21881 - BATERIA RECARREGÁVEL, BATERIA RECARREGAVEL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.316.0001-09 12.912381	BATERIASCHAPECOLTDA	R\$ 131,00

Item 30: CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Item	Descrição	Observação
30	CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,78

Órgão: PODER JUDICIARIO
 Tribunal Superior Eleitoral
 Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Data: 09/12/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais de consumo (categoria informática)

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:70019

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 13:34

Homologação: 10/12/2020 19:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: CABO ÁUDIO E VIDEO - CABO AUDIO E VIDEO TIPO CABO DVI-HDMI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.731.0001-48 12.11938	SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$8,99
06.039.3410001-69	JEISON LILLA	R\$8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,82

EMPRESA: PA. F. F. TORAL DE SA
 ENDEREÇO: RUA JOSE CARLOS VIEIRA, 27
 CIDADE: SERRA VERDE/GOIA/APTO PA e Outros
 EMPRESA: CABO AUDIO E VIDEO - CABO AUDIO E VIDEO - APLICAÇÃO MESA
 5M,MESA 50M, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P10-P10 MONO
 CatMat: 366424-CABO AUDIO E VIDEO, MESA 50M, MESA 50M, 5M, P10-P10 MONO

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N-
 105/2020 - UASG: 156678
 Lote/Item: 4/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.334.9001-65 Fornecedor:	LCMLTDA	RS 10,82

Item 31: CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M

Preço Estimado: R\$ 17,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 unidades	CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 18,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus B
 airetos

Objeto: Aquisição de equipamento para realização de aula remota do Instituto Federal
 de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) Campus Bairetos,
 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
 anexos

Descrição: CABO AUDIO E VIDEO - CABO AUDIO E VIDEO - TIPO CABO RCA/P10,
 COMPRIMENTO 2 M

Data: 09/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 225832020 /
 UASG: 153583

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.705.244/0001-14 Fornecedor:	ROSEI CARDOSO DOS ANJOS	RS 16,80
02.060.435/0001-66	GERALDO C. GUITTI	RS 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 15,95

UAB01 - 01/04/2020 - Pregão Eletrônico - 52020 - 00/00

00/RS

Objeto: Mat. de consumo

Descrição: CABO AUDIO E VIDEO - CABO AUDIO E VIDEO APLICAÇÃO LIGAR PROJETOR NO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VGA TIPO CABO DB15 DB15 FEMEA

CatMat: 379617 - CABO AUDIO E VIDEO LIGAR PROJETOR NO COMPUTADOR, VGA DB15 DB15 FEMEA

Data: 01/12/2020 09:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58541/2020 / UASG: 153114

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.908.096/147	SRINFORMATICALTDA	RS 15,95
Fornecedor		

Item 32: CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 unidades	CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA

Destinatário: Comando do Exército

Destinatário: Comando Militar do Sul

Destinatário: COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Brigada de Infantaria Blindada

Objeto: Aquisição de soluções para Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - cabo de força. Conectores Plug Macho NBR 14136 - Plug Fêmea Tipo IEC. Tipo de Cabo Flexível para conexão em fonte ATX utilizadas em computadores. Produto de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas. Certificado pelo Inmetro que garante seu uso total com segurança. Voltagem máxima suportada: 250V Ac. Corrente 10 A, comprimento mínimo 1,2 metro

CatMat: 41920 - CABO ELETRICO FLEXIVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME

Data: 11/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 52020 / UASG: 160414

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 14:49

Homologação: 03/12/2020 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Peça

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.908.096/147	JEISON LILLA	RS 12,00
Fornecedor		

Item 33: CABO DO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
5 unidades	CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Unidade: ÁREA DE RECIFE

Objeto: Aquisição de material eletrônico

Descrição: CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, 15M, SAÍDA HDMI 19 PINOS, COMPRIMENTO 15 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080I, 720P, 480P E 480I, COR DA COBERTURA PRETA

CatMat: 390337 - CABO EXTENSOR, BLINDADO PONTAS DOURADAS, HDMI 19 PINOS, 15M, MONITOR DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080I, 720P, 480P E 480I, PRETA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 61/2020 / UASG.120632

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Metro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.928.223/0001-44	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO FENIX FIDOR	R\$ 11,20

Item 34: CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4

Preço Estimado: R\$ 21,91 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,91

Quantidade	Descrição	Observação
40 (Metro)	CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,42

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Unidade: Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de preços para aquisição e instalação de equipamentos de circuito de fechadas de TV (CFTV) para diversos setores da UFSM

Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA - Cabo HDMI de 1,5 metro 1080p Ultra HD Blindado, fornecimento e instalação

CatMat: 150109 - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA NONE

Data: 16/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão.1472020 / UASG.153164

Lote/Item: 1/36

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 11:31

Homologação: 10/12/2020 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.855/0001-25	ALFATELECOM COMERCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA FENECIDOR	R\$ 21,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de preços para aquisição e instalação de equipamentos de circuito de dados de TV (CFTV) para diversos setores da UFSM.

Identificação: **CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA** - Cabo HDMI de 5 metro 1080p Ultra HD
Diretório: fornecimento e instalação

CatMat: **150109 - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA**
NOME

Data: 16/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 1472020 /
UASG: 153164

Lote/Item: 2/91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 11:31

Homologação: 10/12/2020 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.084.0801-25	ALFATELECOM COMERCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA - CNPJ FICOR	R\$22.40

Item 35: CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4

Preço Estimado: R\$ 26.45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.45

Quantidade	Descrição	Observação
150 unidades	CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26.45

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA (ADAPTADORES, FILHAS, CAIXA DE SOM, MEMÓRIA, HD, ESTABILIZADOR, TELEFONE, MONITOR, PENDRIVE, WEBCAM, ETC) CONVULADO COM A LOGÍSTICA REVERSA DOS BENS INSERVÍVEIS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.

Descrição: **EXTENSAO ELÉTRICA** - CABO HDMI 1.4 Especificações: - Versão: 1.4 - Comprimento: 3m - Conector banhado a ouro - Cabo revestido de Nylon - Malha de Nylon 6.0mm - Cabo 0 25CCS + FPE - Cabo HDMI macho para HDMI ... A DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CatMat: **22098 - EXTENSÃO ELÉTRICA - CONJUNTO DE EXTENSÃO ELÉTRICA COMPLETO P NOME**

Data: 10/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 1502020 /
UASG: 153164

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 17:11

Homologação: 25/11/2020 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.108.937/0001-98	ELCC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI - FICOR	R\$ 13,34
07.132.176/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 23,00
07.124.114/0001-96	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 29,99
07.114.002/0001-02	J.P. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 36: CABO HDMI 10.0M VERSÃO 1.4

Preço Estimado: R\$ 81,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,90

Quantidade	Descrição	Observação
1	CABO HDMI 10.0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>Orgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais para atender serviços que serão realizados na sala de reunião do 3o piso e porta de acesso com controle no 3o piso da IMBEL. Materiais: Porta de Vidro; Painéis fixos de vidro; mola hidráulica; fechadura eletrônica; Controle de acesso Idflex; acionador abertura inox; Receiver; Cabo HDMI; Arandela.</p> <p>Descrição: CABO ÁUDIO E VIDEO - CABO AUDIO E VIDEO TIPO CABO HDMI</p> <p>CatMat: 352973 - CABO AUDIO E VIDEO - HDMI</p>		<p>Data: 01/11/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2020 / UASG: 168003</p> <p>Lote/Item: 8/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.295.062/0001-03	AXION COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 81,90

Item 37: CABO REDE 8 VIAS

Preço Estimado: R\$ 300,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,50

Quantidade	Descrição	Observação
1	CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo de informática.</p> <p>Descrição: TRANCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - TRANCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - PADRÃO MINI-GEIC TIPO CONECTOR 1210(SX-LC), COMPATIBILIDADE SWITCH DEPARTAMENTAL II, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO ÓPTICO/REDE ETHERNET</p> <p>CatMat: 335850 - TRANCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - PADRÃO MINI-GEIC TIPO CONECTOR ÓPTICO SX-LC, COMPATIBILIDADE SWITCH DEPARTAMENTAL II, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO ÓPTICO/REDE ETHERNET</p>		<p>Data: 03/11/2020 09.12</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 132020 / UASG: 160327</p> <p>Lote/Item: 33</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.194.063/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 280,00
11.204.153/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 280,90
04-884.630/0001-57	RAPHAEL SILVA ARAUJO	R\$ 300,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.425.126/0001-03	BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E RELI	R\$ 403,80
36.089.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	R\$ 2.912,00

Item 38: CABO USB AM x BM 1,8 METROS

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
60	CABO USB AM x BM 1,8 METROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50
<p>Orgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Instituto Estadual de IBGE no Distrito Federal</p> <p>Objeto: "Proc. de Licitação De Materiais De Consumo E Equipamentos Para Atendimento Das Demandas Do Censo Demográfico 2021, Conforme Condições, Quantidades E Exigências Estabelecidas No Termo De Referência E Seus Anexos..</p> <p>Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE': TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÓMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLÉ 03 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, COR PRETA, COMPRIMENTO CABO 1,40 M</p> <p>CatMat: 405811 - MOUSE, USB, ÓPTICO, COM SCROLL, FORMATO ERGONÓMICO, 03 UN, 300 DPI, PRETA, 1,40 M</p>		<p>Data: 19/11/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N° Pregão: 112020 / UASG: 114629</p> <p>Lote/Item: /29</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 04/12/2020 09:00</p> <p>Homologação: 04/12/2020 09:18</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 60</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.735.819/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,21
14.242.298/0001-69	MARYDUOA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,22
11.369.655/0001-45	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,39
12.004.0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 9,93
07.733.351/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,97
15.318.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 11,18
36.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 12,50
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$ 22,00
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 35,00
15.715.848/0001-60	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	R\$ 99,99
12.327.721/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 100,00
11.791.924/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,60

Orgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Licitação de notebooks, microcomputadores e acessórios

Data: 10/11/2020 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico

MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRAO SENSOR LASER TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO
 CatMat: 457752 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRAO SENSOR LASER TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO

SRP: Sim
 Identificação: N°Pregao: 1012020 / UASG: 987823
 Lote/Item: 11
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/11/2020 09:57
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 410
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.964.820/0001-07 VENCEDOR *	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	RS 10,30
13.1251.0901-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	RS 10,30

Item 39: CABO USB AM x BM 3,0 METROS

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	CABO USB AM x BM 3,0 METROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 18,00
Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO		Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Material de TIC - material de consumo		Modalidade: Dispensa de Licitação
Resumo: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - MOUSE DESIGN AMBIDESTRO USB ÓPTICO SCROLL MÍNIMO DE 3 BOTÕES CORE ESCURA CABO MAIOR OU IGUAL A 1,5M. RESOLUÇÃO MAIOR OU IGUAL A 1000 DPI, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES		SRP: NÃO
CatMat: 150759 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR NOME		Identificação: Dispensa de Licitação N° 511/2020 / UASG: 156679
		Lote/Item: 19/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 9
		Unidade: Unidade
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.036.111/0001-68 VENCEDOR *	PAPELARIA SHALÓN EIRELI	RS 18,00

Item 40: CAIXA SOM 6W RMS

Preço Estimado: R\$ 39,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	CAIXA SOM 6W RMS: FORÇA UBS CONECTOR P2	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 40,04

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
Objeto: Manutenção do registro de preços para aquisição prioritária de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral.
Descrição: **BLOCO RECADADO - CAIXA DE SOM**-Potência Total(RMS)5W; Alimentação9V DC via conexão USB; Regulagem de volume
CatMat: 94862 - BLOCO RECADADO , BLOCO PARA RECADADO NOME

Data: 14/10/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302020 / UASG:926782
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.517.263/0001-29	CONNECT GOV LTDA	R\$ 40,00
08.517.263/0001-40	SELINRI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Informática para todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tucunduva-RS.
Descrição: **CAIXA SOM-CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR** Garantia de acordo com o fabricante
CatMat: 150225 - CAIXA SOM , CAIXA SOM NOME

Data: 14/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132020 / UASG:988945
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/11/2020 10:37
Homologação: 11/11/2020 10:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.517.263/0001-19	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 38,00
08.517.263/0001-64	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,34

Orgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços eletrônicos de multimídia, serviços de confecções especializadas, serviços gráficos especializados, serviços de confecção de hanners, serviços de alimentação, serviços de montagem de estrutura e climatização, serviços de recursos humanos, serviços de transporte, serviços de UTI-Móvel para atender as necessidades de promoção dos eventos da Pró-Reitoria de Extensão PR5 e Gabinete do Reitor.

Data: 12/08/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212020 / UASG:153115
Lote/Item: 2/11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2020 10:31

3. Instalação, Manutenção, Operação, Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - Locação de Conjunto de Cadeiras acusticas (ativa-passiva) de 100 W Por Diário, 24 horas.

CatSer.: 13757 - Instalação, manutenção, operação, locação - equipamento de luz, imagem, som

Homologação: 31/09/2020 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
052.839/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI	R\$ 41,34
31.1172/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 41,34
1585.554/0001-82	NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA	R\$ 41,34
17.1621/0001-22	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 41,34
0325.393/0001-06	RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA	R\$ 41,34
41.202.001/0001-83	FULLBLESS EVENTOS EIRELI	R\$ 41,34
12.310.351/0001-96	INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI	R\$ 41,34
11.431.239/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 41,34
02.320.528/0001-80	RUMO EVENTOS EIRELI	R\$ 41,45

Item 41: CASE PARA HD 2.5

Preço Estimado: R\$ 56,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,85

Quantidade	Descrição	Observação
7	CASE PARA HD 2.5	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE</p> <p>PRO</p> <p>Objeto: Aquisição de "case" para HD</p> <p>Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO - CASE EXTERNA PARA HD DE NOTEBOOK- COMPATIVEL COM 2.5 SATA (HDD/SDD)- COMPATIVEL COM O PADRÃO USB 3.0- TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 480MBPS (USB2.0)- LED INDICADOR DE ENERGIA</p> <p>CatMat: 150813 - GAVETA DISCO RÍGIDO . GAVETA DISCO RÍGIDO NOME</p>		<p>R\$ 56,85</p> <p>Data: 01/11/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 429/2020 / UASG: 150182</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 7</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.936.549/0001-62	MATHEUS DA SILVA PEREIRA16273651760	R\$ 56,85

Item 42: CONECTOR RJ45 8 VIAS

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar de Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
QUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
6ª Brigada de Infantaria Blindada

Data: 11/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160414

Lote/Item: /57

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/11/2020 14:49

Homologação: 03/12/2020 16:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de soluções para Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, QUANTIDADE VIAS 8, CATEGORIA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO T568 A/B, APLICAÇÃO CABO DE REDE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA (UL94 V-0)

CatMat: 448853-CONECTOR CABO PAR TRANÇADO TIPO MACHO MODELO RJ45 QUANTIDADE VIAS 8 CATEGORIA 5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO T568 A/B APLICAÇÃO CABO DE REDE MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA (UL94 V-0)

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ: 06.940.140/0001-03
Razão Social: JEISON GILIA
FABRIL DE PRODUTOS

R\$ 1.60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.64

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES

Objeto: Aquisição de material de consumo de informática.

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, QUANTIDADE VIAS 8, CATEGORIA 5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO T568 A/B, APLICAÇÃO PARA CABO UTP

CatMat: 463218 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG:158272

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: ES

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ: 06.940.140/0001-15
Razão Social: EDERSON EBERMAN
FABRIL DE PRODUTOS

R\$ 1,64

Item 43: CARTAO DE MEMORIA 32GB

Preço Estimado: R\$ 46,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 unidades	CARTÃO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (display lcd, ventilador/cooler, sensor de gestos, bateria...), para o Colegiado Técnico Industrial da UFSM

Descrição: **MEMORIA EM CARTÃO MAGNETICO** - Cartão de Memória 32gb Microsd CL10 48mb/s velocidade leitura / transferência, até 80mb/s (532k) Classe 10 e UHS Speed Class (U1) O máximo de desempenho e performance para o seu smartphone, tablet e câmera. O cartão apresenta velocidades impressionantes que permitem capturar vídeos em alta qualidade Full HD. Prova d'água: Testados para suportar até 72 horas a 1m de água. Prova de temperatura: Capazes de suportar temperaturas (-25 °C a 85 °C). Prova de choque: Resistente a pequenas quedas e choques. Prova de raios-X: Resistente a raios-X. Prova de ímã: Resistente a danos do campo magnético.

CatMat: 11312 - MEMORIA EM CARTÃO MAGNETICO - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO NOME

Data: 03/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 822020 / UASG:153164

Lote/Item: 29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 14:47

Homologação: 22/09/2020 17:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.028.630/0001-20	JOSE CARLOS B. PEREIRA FILHO - VENCEDOR	R\$ 22,99
07.056.760/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 43,74
02.514.972/0001-47	C.KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRÔ	R\$ 54,00
06.470.826/0001-26	VEGA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 95,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pro-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material de áudio, vídeo e foto para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Descrição: **MEMORIA EM CARTÃO MAGNÉTICO** - CARTÃO DE MEMÓRIA, FORMATO MICROSDHC, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB CARTÃO DE MEMÓRIA, FORMATO MICROSDHC, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB, VELOCIDADE DE LEITURA E DE GRAVAÇÃO DE 45MB/S, CLASSE 10E VELOCIDADE UHS CLASSE 1, PARA ABASTECER CÂMERAS DE VÍDEO GO-PRO 3 E 4. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MICRO SECURE DIGITAL HIGH CAPACITY CARD DE 32GB DE CAPACIDADE E 45MB/S DE VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS. CARACTERÍSTICA ESSENCIAL: CARTÃO DE MARCA E MODELO HOMOLOGADO PELA FABRICANTE DA CÂMARA, CLASSE 10 E UHS-I CLASSE 1. PRODUTO REFERENCIAL: MICROSDHC SANDISK EXTREME 32GB

CatMat: 11312 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO NOME

Data: 10/02/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 322020 / UASG:153163

Lote/Item: 25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2020 13:26

Homologação: 21/02/2020 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.730.074/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA - VENCEDOR	R\$ 44,00

Item 44: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 51,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,37

Quantidade	Descrição	Observação
1 unidade	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	

Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

www.ministerio-da-economia

SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Objeto: Trata-se da aquisição de 2 (dois) equipamentos de gravação de vídeo digital (Digital Video Recorder - DVR) para o sistema de circuito fechado de TV do Edifício Sede dos Órgãos do Ministério da Economia no Ceará (ESOME/CE), bem como aquisição de fonte de alimentação, filtro de linha e bateria selada para a central de alarme do ESOME/CE e de 2 (duas) baterias de 150 Ah cada, de primeiro uso, para o grupo de geradores do ESOME/CE.

Descrição: **FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, CORRENTE MÁXIMA 10A, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREQUÊNCIA CORTE 100 KHZ, ATENUAÇÃO DE 20 A 50DB, NÚMERO PÓLOS 2P + T, COMPRIMENTO CABO 1,5M.**

CatMat: **338249 - FILTRO LINHA, COMPRIMENTO CABO 1,5M, CORRENTE MÁXIMA 10A, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREQUÊNCIA CORTE 100 KHZ, ATENUAÇÃO DE 20 A 50DB, NÚMERO PÓLOS 2P + T.**

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NAO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 170038

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.440.882-0001-00	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA (NIN) 1265373	R\$ 50,00

Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,99

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Sekretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Campus Paraíso

Objeto: Aquisição de Bens e Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Descrição: **FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110-220 V, CORRENTE MÁXIMA 25A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS TRIPOLARES FOLGIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO ATÉ 60 JOULES (10*1000µS), COMPRIMENTO CABO 3 M, NÓRMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249, COMPONENTES GABINETE PLÁSTICO, CHAVE LIGA/ DESLIGA EMBUTIDA.**

CatMat: **464972 - FILTRO LINHA.**

Data: 16/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 192020 / UASG: 158489

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/12/2020 17:30

Homologação: 07/12/2020 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.491.021-9001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 24,00
15.816.579-0001-58	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO SEIRELI	R\$ 29,31
15.122.261-0001-52	IVANETE APARECIDA MIRANDA 13687671844	R\$ 30,00
15.354.173-4001-47	C. KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 32,00
15.180.765-0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 36,00
07.749.672-0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETTRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 42,99
10.741.322-0001-07	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 47,00
10.764.590-0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,99
15.305.932-0001-04	SISTERTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 52,00
22.860.841-0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES	R\$ 56,00
13.672.793-0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 56,36
11.143.702-0001-58	J.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETTRICOS EIRELI	R\$ 56,36

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.124.980/36	NADJA MARINA PIRES	R\$ 56,95
11.943.851/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 56,95
11.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 52,11**

Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PROJ
 Objeto: aquisição de Materiais para ESCOLA DE ENFERMAGEM AURORA DE AFONSO COSTA
 Descrição: FONTE LUZ - UPS + FILTRO DE LINHA PARA PROTEÇÃO ELÉTRICA, 5 TOMADAS
 CatMat: 150982 - FONTE LUZ - FONTE LUZ NOME

Data: 01/10/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 234/2020 / UASG: 150182
 Lote/Item: 2/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.189.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	R\$ 52,11

Item 45: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 31,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23

Quantidade	Descrição	Observação
15	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 Prefeitura Municipal de Governador Valadares
 Objeto: Aquisição de equipamentos permanente para a sede da SMED e unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de Governador Valadares - MG
 Descrição: FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A
 CatMat: 473407 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A

Data: 10/12/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1182020 / UASG:926607
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 10/12/2020 17:40
 Homologação: 10/12/2020 17:43
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.124.980/36	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 25,00
11.124.980/36	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.892/0001-00	REPARO GABINETE ATX SLS DE FERRARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,69

<p>Orgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA</p> <p>COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINEPAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM BELO HORIZONTE - MG</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais elétricos-eletrônicos para atender as necessidades da CPRM</p> <p>Descrição: FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, QUANTIDADE SAÍDA 06 TOMADAS UNIVERSAIS 2P+T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTEÇÃO EMI E RFI CHAVE ON/OFF, E LED INDICAD, NUMERO PÓLOS 2P+T, COMPRIMENTO CABO 1,20 M, NÓRMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136:2002</p>	<p>Data: 04/12/2020 10:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão: 122020 / UASG.495600</p> <p>Lote/Item: /19</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/12/2020 17:20</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.525/0001-00	ORGANIZACDES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

<p>Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO</p> <p>Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo Eletro-eletrônico - Parte II, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades (Administrativas e Acadêmicas) da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência</p> <p>Descrição: FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO</p> <p>CarMat: 231179-FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200W, CORRENTE MÁXIMA 10A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO</p>	<p>Data: 10/11/2020 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão: 482020 / UASG: 154054</p> <p>Lote/Item: /175</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 17/11/2020 17:34</p> <p>Homologação: 19/11/2020 08:28</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.061/0001-46	SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 31,00

Item 46: FONTE PARA GABINETE ATX

Preço Estimado: R\$ 90,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,12

Quantidade	Descrição	Observação
5	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 90,12
Orgão: MUNICIPIO DE ALEM PARAÍBA-MG		Data: 11/09/2020 13:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS QUE LHE SÃO PARTE INTEGRANTE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FONTE ATX - FONTE ATX, 200 W REAL - 12V - FONTE ATX ALIMENTAÇÃO 110V/220V, POTENCIA MIMINA DE 200W REAL PARA PC GABINETES PADRAO, PLACA MÃE ATX, 20+4 PINS, 2 SAÍDAS SATA		SRP: SIM
		Identificação: 14498
		Lote/Item: 12/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitnet.com.br
		Quantidade: 5
		Unidade: UN
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.175.0001-84	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 56,05
33.348.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 124,20

Item 47: FONTE PARA GABINETE ATX

Preço Estimado: R\$ 90,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,12

Quantidade	Descrição	Observação
5	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 90,12
Orgão: MUNICIPIO DE ALEM PARAIBA-MG		Data: 11/09/2020 13:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS QUE LHE SÃO PARTE INTEGRANTE.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FONTE ATX - FONTE ATX, 200 W REAL - 12V - FONTE ATX ALIMENTAÇÃO 110V/220V, POTENCIA MIMINA DE 200W REAL PARA PC GABINETES PADRAO, PLACA MÃE ATX, 20+4 PINS, 2 SAÍDAS SATA		SRP: SIM
		Identificação: 14498
		Lote/Item: 12/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitnet.com.br
		Quantidade: 5
		Unidade: UN
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.175.0001-84	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 56,05
33.348.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 124,20

Item 48: FONTE PARA GABINETE ATX

Preço Estimado: R\$ 161,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,92

PRETO 19" GABINETE, TIPO TORRE, 15.6" 120V, 500W BIVOLT

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,84

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO CESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO
 4 Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE e MATERIAL DE CONSUMO de regulação da informação para o Comando da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W, 2 COOLER DE GABINETE

CatMat: 299958 - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W, 2 COOLER DE GABINETE

Data: 16/04/2020 11:16
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 152019/2020
 UASG: 160149
Lote/Item: 33
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/07/2020 12:29
Homologação: 21/07/2020 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: MS

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.257.951/0001-85	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 176,00
11.258.143/0001-84	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 175,84
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 175,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,00

Orgão: COMANDO DA MARINHA
 CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Objeto: Aquisição de gabinete com fonte de alimentação, para montagem de computador da sala de videoconferência.

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FONTE ALIMENTAÇÃO 450W/2 USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA

CatMat: 349891 - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FONTE ALIMENTAÇÃO 450W/2 USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA

Data: 01/04/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2020 / UASG 783810
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RN

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.002.113/0005-80	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 148,00

Item 49: FONTE PARA GABINETE ATX

Preço Estimado: R\$ 285,00 (un) **Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,00**

Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTENCIA 600W BIVOLT	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,02

Orgão: POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS - PM MG

Data: 02/04/2020 09:30

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Modalidade:

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA COMPUTADORES

SRP: NÃO

Descrição: GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR ATX SEM FONTE - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR DESKTOP HORIZONTAL ATX, COMPATÍVEL COM PLACA MÃE AMANHO ATX, LÊDS DE SINALIZAÇÃO PARA POWER LED E HD LED E COM USB FRONTAL. QUANTIDADE DE BAIAS: 1 (NO MÍNIMO); DE 5 1/4, COR PRETA, TENSÃO 110/220V, GARANTIA 12 MESES BALCÃO, COM CABOS

Identificação: OC - 102201100592020OC00103

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
079.233.0001-00	IT2 BRASIL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 240,00
079.233.0001-18	PRINTMAQ INFORMATICA LTDA	R\$ 330,00

Item 50: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12V	
<p>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>Orgão: POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS</p> <p>Objeto: Acessórios e suprimentos de informática para atender demandas das Unidades apoiadas pelo EM 17º RPM durante o ano de 2020</p> <p>Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO: VARIAS NOTEBOOKS TIPO UNIVERSAL/EXTERNA TENSÃO DE ENTRADA: MÍNIMO 100V/240VAC TENSÃO DE SAÍDA: 15V/16V/18V/19V/20V (4.5A). FREQUÊNCIA: 50/60HZ POTÊNCIA MÍNIMO 100W ACESSÓRIOS: CARRREGADOR VEICULAR</p>		<p>R\$ 250,00</p> <p>Data: 24/09/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 1259972 000022/2020</p> <p>Lote/Item: 9/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.compras.mg.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
079.164.723/0001-38	ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES	R\$ 250,00

Item 51: GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p>		R\$ 150,00



Item	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
1	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 431,00
2	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS EIRELI	R\$ 509,64
3	RA COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 549,33
4	SISTERTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 590,00
5	RAVN COMERCIO DE PRODUTOS EM TI EIRELI	R\$ 625,90
6	PLANETA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 579,00
7	TEC INFORMATICA LTDA	R\$ 381,71
8	TEAM SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00
9	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 600,60

Item 52: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB

Preço Estimado: R\$ 600,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,60

Descrição: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR USB 3.0

Observação:

Preço (Compras Governamentais): Médiana das Propostas Finais

Data: 20/05/2020 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 182020/ UASG: 927409

Lote/Item: 11

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/06/2020 12:56

Homologação: 20/07/2020 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Item	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
1	TECHNIA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE COMERCIO ATACADISTA EVAREJISTA EIRELI	R\$ 150,00

Item 51: GRAVADOR CD-ROM / DVD - GRVADOR CD-ROM / DVD

Preço Estimado: R\$ 600,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,60

Descrição: GRAVADOR CD-ROM / DVD - GRVADOR CD-ROM / DVD

Observação:

Preço (Compras Governamentais): Médiana das Propostas Finais

Data: 20/05/2020 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº: 292/2020 / UASG: 740000

Lote/Item: 131

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.000.0001-81	LEGE LICITAÇÕES EIRELI	R\$ 635,00
01.000.0001-88	EGG COMÉRCIO ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI	R\$ 635,95
01.000.0001-82	HOLÍSTICA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MÁQUINAS E MOVEIS EIRELI	R\$ 645,00
01.000.0001-89	4PB PRIME INDUSTRIA - COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 645,00
01.000.0001-84	V B P INFORMÁTICA LTDA	R\$ 645,00
01.000.0001-91	ARENNA INFORMÁTICA LTDA	R\$ 648,70
05.020.177.0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA	R\$ 1.000,00
12.130.558.0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.000,00

Item 53: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0	
	Preço Site de Domínio Amplo 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 350,00
	<p>Orgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS</p> <p>Objeto: Aquisição de HD</p> <p>Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB ESPECIFICAÇÕES - CAPACIDADE 500GB - INTERFACE - USB 3.0 / 2.0 - FORMATADA PARA WINDOWS 10 / WINDOWS 8 OU WINDOWS 7 INFORMAÇÕES ADICIONAIS - BACKUP AUTOMÁTICO COM O SOFTWARE INCLUIDO WD DE BACKUP - PROTEÇÃO POR SENHA COM CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE - REQUER REFORMATÇÃO PARA OUTROS SISTEMAS OPERACIONAIS CONTEÚDO DA EMBALAGEM - HD EXTERNO PORTÁTIL WD - CABO USB 3.0 - SOFTWARE BACKUP, SECURITY E DRIVE UTILITIES - GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA</p> <p>CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL NOME</p>	<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 580/2020 / UASG: 254445</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.516.624.0001-54	TECHNAV SOLUCOES E EQUIPAMENTOS E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 350,00

Item 54: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB

Preço Estimado: R\$ 256,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,92

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB E CONECTOR SATA	
	Preço Site de Domínio Amplo 1	R\$ 256,92
	<p>Site: Canal da Peça</p> <p>Produto: A SKF fornece uma linha completa de produtos para veículos nacionais e importados, com a qualidade exigida pelas principais montadoras e pelo mercado de reposição automotiva. A nossa linha de produtos é o resultado de inovação intransável e aprimoramento.</p> <p>Descrição: Anero 1</p>	

Item 55: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
10	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB E CONECTOR SATA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 200,00
Orgão: 100.4 - UNIDADE FEDERAL DE CATALÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO Objeto: Aquisição de materiais TICs Descrição: UNIDADE DISCO - DISCO RIGIDO (HARD DISK - HD) INTERNO CAPACIDADE 500GB (GIGABYTE), TAMANHO 3,5" VELOCIDADE 7.200RPM, INTERFACE PADRÃO SATA II, MEMÓRIA CACHE 32MB, APLICAÇÃO DESKTOP. CatMat: 150458 - UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO NOME		Data: 01/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2020 / UASG: 156679 Lote/Item: 7/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.788.251/0001-78 UNID FOMPR	NAVIZO MATERIAIS ELETRONICOS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00

Item 56: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB

Preço Estimado: R\$ 312,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,50

Quantidade	Descrição	Observação
10	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB E CONECTOR SATA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 312,50





RS 357,70

Preço (Compras Governamentais): Médiana das Propostas Finais

Quantidade	Descrição	Observação
	Item 57: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB	
Preço Estimado: R\$ 357,70 (un)		
Média dos Pregos Obitidos: R\$ 357,70		

Valor da Proposta Final	CNPJ	Razão Social do Fornecedor
RS 160,00	14.444.888/0001-84	CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
RS 160,00	12.5007-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI
RS 163,50	14.201.525/0001-30	MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI
RS 177,77	14.54.474/0001-73	SIOMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EIRELI
RS 228,90	14.12.150/2014-02	EDSXX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
RS 275,00	27.12.245/0001-71	LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI
RS 310,00	14.538.111/0001-09	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI
RS 314,99	06.520.214/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA
RS 315,00	01.091.463/0001-29	BRASIL-UC TECNOLOGIA S. LTDA
RS 316,10	04.164.977/0001-58	FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI
RS 350,00	07.110.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA
RS 400,00	07.120.001/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665
RS 500,00	04.155.584/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI
RS 1.000,00	26.130.119/0001-68	GRUNA ANTUNES NODA EIRELI

Item 57: CAMÉRA VÍDEOCONFÉRENCIA - Câmera tipo Webcam. Aparência física compacta com ambiente profissional, admitida as cores preto ou prata, com botões variáveis. Deve possuir cabo universal com amarradores de borracha visando a fixação segura e estável em monitores de computador (CRT), mesa ou laptop. O tipo deve estar integrado ao equipamento padrão de fábrica, sem a utilização de adaptadores, fusíveis, pinturas ou qualquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forçadamente o equipamento ou suas partes que sejam fisicamente ou logicamente incompatíveis. Não serão aceitos adaptadores ou outros mecanismos intermediários, nem hardwares adicionais (externos ou internos). Deve permitir a utilização de fonte externa ou bateria adicional (com interface USB, sem a necessidade de fonte externa ou bateria adicional). Com suporte mínimo USB 2.0. Juntamente com o equipamento deve ser fornecido cabo USB padrão 2.0 com no mínimo 1,5 metro de comprimento. Deve possuir controle automática de luz, controle automático de foco, lente de vidro no mínimo em HD. Demais especificações no Anexo I do edital.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Adjudicação: 04/12/2020 13:36

Ata: Link Ata

Lote/Item: 02

Identificação: N°Pregão 162020/ UASG 200053

SRP: NÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 20/11/2020 13:30

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Presidente Epitácio

Data: 17/08/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:25842020 / UASG:158584

Objeto: Aquisição de equipamentos para Ampliação e Modernização do CFTV e da Rede Dados do Câmpus Presidente Epitácio.

Descrição: **CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA** - Câmera IP; tipo bullet-sensor 1/2.7"-02 megapixels CMOS, resolução real: full hd (1080p), pixels efetivos: 1920 (h) x 1080(v), linhas horizontais: 1080h; ângulos de visão: 94° (h) e 51° (v), compressão de vídeo: H.264, H.265, MJPEG, alcance do IR: 20m; lente: 3,6mm; funções inteligentes: mascaramento, área de interesse e detecção de movimento; case Metálico; cor branca; IP67; relação sinal-ruído: >49dB; Day & Night automático; balanço de branco automático, saída de vídeo: conector RJ-45 Ethernet (RJ45); protocolos: TCP/IP, UDP, IPv4, IPv6, DHCP, ARP, ICMP, DNS, DDNS, RTP, RTCP, HTTP, HTTPS, FTP, SFTP, SMTP, SSL, IGMP, Multicast, FTP, NTP, RTP; Orvif; alimentação conector: 12 Vdc, PoE (802.3af); p-fâmea: proteção antissufo: 18kv (alimentação e vídeo); local de instalação: interno e externo; Garantia mínima de 01 ano. Equivalente ou superior. Intelbrás VIP 3220 P.

Lote/Item: /4
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 18/08/2020 14:50
 Homologação: 19/08/2020 13:57
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CatMat: 150334 - CÂMERA VIDEO DE SEGURANÇA - CÂMERA VIDEO DE SEGURANÇA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.098.588/0001-41	REGINA CELIA CAZADO VENCEDOR	R\$ 295,00
24.203.119/0001-68	BRUNA ANTUNES NODA EIRELI	R\$ 345,00
16.280.297/0001-29	RODRIGO DO CARMO SOUZA	R\$ 353,82
26.750.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 355,83
09.007.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 359,56
30.922.010/0001-05	TREVISÓ TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 500,00
26.351.367/0001-64	B3M DATA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
34.929.915/0001-31	MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.330,00

Item 50: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB

Preço Estimado: R\$ 399,99 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,99

Quantidade	Descrição	Observação
60	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E CONECTOR SATA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 399,99

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
 ministério publico do estado do mato grosso
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO - conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
 Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA - HD Interno 1TB
 CatMat: 180239 - PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA NOME

Data: 07/05/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:332020 / UASG:926625
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 22/06/2020 17:59
 Homologação: 03/07/2020 17:37
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.955.296/0001-43 FENOCORRA	GIN COMERCIO DE PRODUTOS EM T EIRELI	R\$ 245,00
07.113.255/0001-02	MULTICONTROL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS - EIRELI	R\$ 255,00
07.113.479/0001-43	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 258,44
07.113.425/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 268,44
08.044.175/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 282,00
08.587.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 323,67
08.734.173/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 336,84
09.753.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 386,96
09.819.345/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 399,00
09.891.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 406,99
09.915.871/0001-20	G9 SOLUCOES LTDA	R\$ 407,04
09.949.044/0001-82	RZB TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 433,33
09.973.313/0001-26	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 443,00
12.430.455/0001-55	NADJA MARINA PIRES	R\$ 458,00
12.490.262/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 499,99
06.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 533,00
04.034.820/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 1.000,00

Item 59: HD INTERNO PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 450,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 unidades	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 450,00
Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS		Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Suprimentos de materiais de informática para Unidades da 14ª RPM		Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: DISCO RIGIDO (HD) INTERNO -DISCORIGIDO(HD)INTERNO- TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1TB; INTERFACE SATA 3; ROTACAO POR MINUTO: 5400RPM-		SRP: NÃO
		Identificação: 1259969 000032/2020
		Lote/Item: 1/25
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.compras.mg.gov.br
		Quantidade: 3
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.123/0001-38 VENCEDOR	ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES	R\$ 450,00

Item 60: HD INTERNO PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 unidades	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 500,00
<p>Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DE 38ª Batalhão de Infantaria</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades do 38ª Batalhão de Infantaria.</p> <p>Descrição: DISCO RIGIDO REMOVIVEL - Disco rígido (HD) interno, 2TB (2000GB), 3,5" SATA3, 6GB/s, 7200RPM, cache de 32MB. Com garantia de 12 meses. (Marca de referência: Western Digital WD20EZR) ou similar.</p> <p>Nota: 160047 - 01 - HD RIGIDO REMOVIVEL - DISCO RIGIDO REMOVIVEL NOME</p>		<p>Data: 10/09/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão: 152020 / UASG: 160093</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/09/2020 15:46</p> <p>Homologação: 05/10/2020 13:43</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: ES</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.950.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 400,81
01.768.637/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 402,83
01.674.032/0001-71	FILIPPE AUGUSTO GOMES ALVES 03076712160	R\$ 420,00
01.717.710/0001-09	EDUARDO FADINI SILVESTRE	R\$ 430,00
01.872.830/0001-56	TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 474,00
01.047.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 495,00
01.340.115/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 505,00
01.214.178/0001-83	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 519,94
02.030.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 567,00
01.915.029/0001-17	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 600,00
01.712.897/0001-94	EFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00
01.712.897/0001-94	GS TELECOM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

Item 61: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB

Preço Estimado: R\$ 260,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 unidades	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 260,58

Órgão: TRIBUNAL DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Flandito
2ª Batalhão Flandito

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de equipamentos, materiais e serviços de informática, comunicações, segurança, licença para funcionamento de software, aquisição de cartuchos e toners.

Item 60: MEMORIA RAM - MEMORIA PARA DESKTOP, CAPACIDADE DE 8GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE 2400MHZ

CatMat: 11274 - MEMORIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL NOME

Data: 05/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 202020 - UASG.160106

Lote/Item: 1/34

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/10/2020 10:07

Homologação: 26/10/2020 18:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA - FURNICEDOR	R\$ 219,65
16.661.955/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 301,50

Item 62: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB

Preço Estimado: R\$ 362,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,90

Quantidade	Descrição	Observação
10	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 362,90
Órgão: COMANDO DO EXERCITO SECRETARIA DE CONTAS FINANCAS MEX/AM		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição material informática		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EXPANSAO DE MEMORIA - MEM DDR4 8GB P-DESKTOP KVR26N19S8/8 2626MHZ KINGSTON		SRP: NÃO
CatMat: 280 - EXPANSAO DE MEMORIA, EXPANSAO DE MEMORIA NOME		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2020/UASG: 160009
		Lote/Item: 4/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.680.593/0001-47	GGL CAVALCANTE EIRELI - FURNICEDOR	R\$ 362,90

Item 63: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB

Preço Estimado: R\$ 405,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 200,00**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

Data: 01/07/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais TICs

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: UNIDADE DISCO - DISCO, RÍGIDO (HARD DISK - HD), INTERNO,
CAPACIDADE 500GB (GIGABYTE), TAMANHO 3,5", VELOCIDADE 7.200RPM,
INTERFACE PADRÃO SATAII, MEMÓRIA CACHE 32MB, APLICAÇÃO DESKTOP

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
149/2020 / UASG: 156679

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.070.054/0001-52 Fornecedor	NAVIGO MATERIAIS ELETRONICOS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 610,00**

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis

Data: 03/09/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 13-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006 para a Formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais e equipamentos de informática em geral, para atendimento das Secretarias Municipais de Figueirópolis de acordo com as condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referências, pelo período de 12 meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1097

Lote/Item: 1-26

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proc
essos_licitatorios/prefeitura_muni
cipal_de_figueirapolis

Quantidade: 19

UF: MS

Descrição: Memória ddr4 capacidade: 8GB Frequência: 2.400MHz; Latência: 17-17-17. Módulos: Um; Segmento: Desktop; Tensão: 1.2V; Pinagem: 288-pin DIMM; Interface: 1G x 64-Bit PC4-240 - Memória ddr4 capacidade: 8GB Frequência: 2.400MHz; Latência: 17-17-17; Módulos: Um; Segmento: Desktop; Tensão: 1.2V; Pinagem: 288-pin DIMM; Interface: 1Gx64-Bit PC4-240.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.121.425/0001-14 FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 570,00
16.259.000/0001-01 COMERCIAL K & D LTDA	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 575,00
27.938.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 576,13
26.165.435/0001-19 ARTHUR PANTALEAO GARCIA 03518768123	ARTHUR PANTALEAO GARCIA 03518768123	R\$ 600,00
16.923.311/0001-08 LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 610,00
16.244.165/0001-65 W S QUEIROZ INFORMATICA	W S QUEIROZ INFORMATICA	R\$ 610,00
13.546.927/0001-45 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 694,96
14.925.775/0001-43 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 699,00
38.437.082/0001-05 FAST COMERCIO - EIRELI	FAST COMERCIO - EIRELI	R\$ 699,00
31.938.713/0001-03 MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 715,00

Item 64: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 unidade	MEMORIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 500,00
<p>Orgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMATICA, MONITOR, SWITHC, MONITOR TOUCHSCREEN, MEMORIA DDR3, DDR4, HD PARA NAS 2TB, HD 1T, FONTE, MOUSE, TECLADO E FECHADURA ELETRÔNICA) PARA USO NO SENAC - DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO DE MARANHÃO.</p> <p>Descrição: MEMORIA - AQUISIÇÃO DE MEMORIA PARA COMPUTADOR DESKTOP MINIMO DE 8 GB DDR4 MINIMO 2100 MHz</p>		<p>Data: 18/08/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Licitação.326517</p> <p>Lote/Item: 4/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/09/2020 13:50</p> <p>Homologação: 15/09/2020 13:50</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>UF: MA</p>

CNPJ	Razao Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.037/0001-98	EGCCOMERCIOEATACADISTADEINFORMATICAEELETROELETRONICOSEIRELI	R\$ 322,49
VENCEDOR *		
	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIR	R\$ 322,50
	PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI	R\$ 347,00
	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 349,40
	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 450,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 450,00
	SCORPION INFORMATICA LTDA-ME	R\$ 500,00
	G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$ 500,00
	ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA	R\$ 525,00
	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	R\$ 549,75
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 621,05
	PRIME DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.250,00
	RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2.500,00

Item 65: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB

Preço Estimado: R\$ 349,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,92

Quantidade	Descrição	Observação
1 unidade	MEMORIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 349,92

Objeto: Registro de preços de material de consumo (insumos de tecnologia da informação para suporte às atividades de limpeza de equipamentos de informática), de acordo com as características mínimas descritas no Anexo 1 - Termo de Referência.

Descrição: PENTE DE MEMORIA -PENTE DE MEMORIA, CAPACIDADE MEMORIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2133 MHZ, APLICAÇÃO NOTEBOOK
CatMa: 449234 - PENTE DE MEMÓRIA - CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB TIPO DDR4 - VELOCIDADE BARRAMENTO 2133 MHZ APLICAÇÃO NOTEBOOK

Data: 03/10/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:70004
Lote/Item: 22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/10/2020 14:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0190.019/0001-02 FONCEDOR *	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 249,00
0143.138/0001-51	G. R. DA COSTA INFORMATICA	R\$ 287,00
1303.727/0001-45	AVN COMERCIO DE PRODUTOS EM TI EIRELI	R\$ 324,50
0707.935/0011-98	RTI COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 330,00
10567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 349,00
161981.1576/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 379,00
0707.935/0011-98	AMAZON NUTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 380,00
0707.935/0011-98	SUZANE F DE SOUZA - CASTRO	R\$ 440,50
0707.935/0011-98	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 467,50

Item 66: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB

Preço Estimado: R\$ 444,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 444,39

Quantidade	Descrição	Observação
20 (un) - unidade	MEMORIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 444,39

Orgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computadores, periféricos e notebooks) para o Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande - Estado do Paraná, de acordo com as especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, que é parte integrante do edital.
Descrição: DISCO RIGIDO REMOVÍVEL - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, COMPATIBILIDADE SATA III OU SUPERIOR, INTERFACE SATA II, DIMENSÕES 2.5 POL. APLICAÇÃO NOTEBOOK, VELOCIDADE 5.400RPM

Data: 13/11/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:927841
Lote/Item: 4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2020 17:03
Homologação: 18/11/2020 09:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10567.265/0001-27 FONCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 444,39

Item 67: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB

Preço Estimado: R\$ 349,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,92

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 349,92

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Objeto: Registro de preços de material de consumo (insumos de tecnologia da informação para suporte às atividades de limpeza de equipamentos de informática), de acordo com as características mínimas descritas no Anexo i - Termo de referência.

Descrição: PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133MHZ, APLICAÇÃO NOTEBOOK

CatMat: 449234 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB TIPO DDR4 VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ APLICAÇÃO NOTEBOOK

Data: 05/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:70004

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.190.017/0001-02 " VENCEDOR "	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 249,00
05.622.538/0001-51	C. R. DA COSTA INFORMATICA	R\$ 287,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 324,50
16.572.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 330,00
04.567.269/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 349,92
05.993.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 379,00
32.192.902/0001-63	AMAZON NUTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 380,00
21.775.627/0001-94	SUZANE F DE SOUZA - CASTRO	R\$ 440,59
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 467,36

Item 68: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB

Preço Estimado: R\$ 431,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 431,88

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 431,88

Orgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE INFORMATICA, visando atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Caceres-MT.

Descrição: **PENTE DE MEMÓRIA** - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ, APLICAÇÃO NOTEBOOK

CatMat: 449234 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB TIPO DDR4 VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ APLICAÇÃO NOTEBOOK

Data: 31/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:989047

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2020 16:28

Homologação: 14/09/2020 17:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.426.527/0001-43 "VENCEDOR"	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 294,95
37.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 295,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 314,29
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 320,02
18.218.071/0001-20	G9 SOLUCOES LTDA	R\$ 334,17
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 365,11
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 498,64
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 498,65
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 500,00
31.812.378/0001-13	EDIVAN SILVA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 640,00
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 653,06
20.299.823/0001-14	FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.642,56

Item 69: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
05 Unidades	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Orgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
12ª Região/SC

Objeto: Aquisição de materiais de informática para o atendimento de diversas demandas no ambiente de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

Data: 24/11/2020 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:103732020 / UASG:80013

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 14:35

Homologação: 03/12/2020 13:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.322.368/0001-08 * VENCEDOR *	R. S. VAREJO EIRELI	R\$ 14,19
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 16,67
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 50,00
09.159.503/0001-89	WEIKAN TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 50,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 58,43
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 100,00

Item 70: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

Unidades

MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Objeto: Aquisição de suprimentos de informática, visando atender as necessidades do Gabinete do Comandante do Exército.

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

CatMat: 448515 - "MOUSE", TIPO USB MODELO ÓPTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN RESOLUÇÃO 1.000 DPI

Data: 26/10/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160086

Lote/Item: /45

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/10/2020 12:20

Homologação: 29/10/2020 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 11,29
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 11,31
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,37
37.246.452/0001-68	KAIQUE SANTOS REIS 86020225577	R\$ 12,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 12,21
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 16,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 19,99
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 20,00
02.883.892/0001-41	BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,89
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 24,90
20.930.066/0001-98	ENZOTECHCOMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 50,40
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 50,40
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 100,00

Item 71: MODEM ADSL

Preço Estimado: R\$ 304,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MODEM ADSL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 304,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 23/11/2020 09:02

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **MODEM ROTEADOR - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM ROTEADOR COM 5 ANTENAS. APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE ADSL, TENSÃO ENTRADA 12V, TIPO PORTAS 4 PORTAS LAN 10/100MBPS E 1 PORTA WAN 10/100MBPS**

Identificação: NºPregão:772020 / UASG:987467

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462489 - MODEM ROTEADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.739/0001-25 * VENCEDOR *	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 301,95
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 304,59
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 341,03

Item 72: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB

Preço Estimado: R\$ 26,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,54

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 26,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 50,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 38,69
28.326.025/0001-07	LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA & CIA LTDA	R\$ 32,44
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,45
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 29,04
31.768.037/0001-98	EGCCOMERCIOEATACADISTADEINFORMATICAEELETRONICOSEIRELI - VENCEDOR	R\$ 29,00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 MB, INTERFAÇE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 6 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 10 MBPS, TIPO PEN DRIVE

Orgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
 Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI

Data: 10/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 22020 / UASG: 170032
Lote/Item: /27
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PI

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 31,45

Quantidade: 25 Unidades
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0
Observação:

Item 73: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB
Pregão Estimado: R\$ 31,45 (un)
Medias dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.991.782/0001-39	FABIO LUIZ FERREIRA DA SILVA 09079463728 - VENCEDOR	R\$ 25,90
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 25,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 26,54
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I. EIRELI	R\$ 60,00
33.287.087/0001-74	AMANDA EMANUELE SANTOS PILBELO 05975730694	R\$ 100,00

Objeto: Aquisição de materiais de informática, de comunicação e áudio/vídeo/foto, com 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Comando Militar do Leste Comando do Exército

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 23/11/2020 10:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 152020 / UASG: 160111
Lote/Item: /28
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 81
Unidade: Unidade
UF: MG

Item 74: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB

Preço Estimado: R\$ 61,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,07

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 61.07
<p>Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO ESCOLA DE COMUNICAÇÃO DA UFRJ</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente e informática.IBICT</p> <p>Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR. CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, INTERFACE USB 3.0, VELOCIDADE LEITURA 150 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA/CORPO PLÁSTICO CUSTOMIZADO/CONF. MODELO ÓRGÃO, TIPO PEN DRIVE</p> <p>CatMat: 443472 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB INTERFACE USB 3.0 VELOCIDADE LEITURA 150 MBPS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA/CORPO PLÁSTICO CUSTOMIZADO/CONF. MODELO ÓRGÃO TIPO PEN DRIVE</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG.158222</p> <p>Lote/Item: 6/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.186.928/0001-08	J.L. MARTINS-INFORMATICA	RS61.07
* VENCEDOR *		

Item 75: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 100,00
<p>Orgão: MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO DISTRITO DE METEOROLOGIA/AM</p> <p>Objeto: Aquisição de material processamento de dados</p> <p>Descrição: MEMÓRIA FLASH - PEN DRIVE 64G</p> <p>CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH, MEMÓRIA FLASH NOME</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2020 / UASG: 130091</p> <p>Lote/Item: 2/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AM</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.188/0001-96	MJDACOSTAMATOS	RS 100,00
* VENCEDOR *		

Item 76: PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 350,00
<p>Orgão: COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais para a seção de informática do 7BIB</p> <p>Descrição: PLACA MAE / CPU - PLACA MÃE AMD, SUPORTE PARA PROCESSADORES SOQUETE AM3+. SUPORTA CPU DE ATÉ 8 NÚCLEOS, COM NO MÍNIMO 2 SLOTS DDR3 DIMM DUAL CHANNEL-. COMPATÍVEL COM PRECESSADORES FX ATÉ 8 NÚCLEOS, COM SLOTS DE EXPANÇÃO 1 PCIE X16, 1 PCIE X1, 1 PCI, COM NO MÍNIMO 4 SATA2, COM NO MÍNIMO 4 PORTAS USB 2.0, COM PLACA DE REDE GIGABIT.</p> <p>CatMat: 123722 - UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO, PLACA MAE / CPU NOME</p>		<p>Data: 01/06/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2020 / UASG: 160411</p> <p>Lote/Item: 2/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.433.039/0001-02	SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA	R\$ 350,00
* VENCEDOR *		

Item 77: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 400,00
<p>Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Consumo e Permanentes - Informática.</p> <p>Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI CONTROLLER, CONECTORES E/S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO CONECTORES 2 SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD- IN, FREQUÊNCIA 400/33/266 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/VT8237, PROCESSADOR AMD ATHLON XP, SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3, DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB, REFERÊNCIA KV7-V</p> <p>CatMat: 320947 - PLACA MÃE, COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI CONTROLLER, CONECTORES E/S, PROCESSADOR AMD ATHLON XP, SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3, DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, REFERÊNCIA KV7-V, TIPO CONECTORES 2 SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD-IN, FREQUÊNCIA 400/33/266 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/VT8237</p>		<p>Data: 30/03/2020 14:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 988815</p> <p>Lote/Item: 1/27</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/06/2020 15:14</p> <p>Homologação: 09/06/2020 15:22</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA	R\$ 400,00
* VENCEDOR *		

Item 78: PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3

Preço Estimado: R\$ 506,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 506,89

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3 128BITS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 506,89

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Objeto: Aquisição de material de informática para o 13BIB.

Descrição: PLACA CONTROLADORA VIDEO - PLACA CONTROLADORA VIDEO
GEFORCE GT 730, 4GB, LOW PROFILE

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO , PLACA CONTROLADORA VIDEO
NOME

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
110/2020 / UASG: 160232

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.614.095/0001-92 CERTIMAX CERTIFICACAO DIGITAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 506,89

Item 79: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE, 6ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Consumo e Permanentes -
Informática.

Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI
CONTROLLER, CONECTORES E/S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO
CONECTORES 2 SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD- IN, FREQUÊNCIA
400/33/266 MHZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/
VT8237, PROCESSADOR AMD ATHLON XP, SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3,
DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM
FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB, REFERÊNCIA KV7-V

CatMat: 320947 - PLACA MÃE , COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI
CONTROLLER, CONECTORES E/S, PROCESSADOR AMD ATHLON XP,
SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3, DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE
ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3GB,
APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, REFERÊNCIA KV7-V, TIPO CONECTORES 2
SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD-IN, FREQUÊNCIA 400/33/266 MHZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/VT8237

Data: 30/03/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 988815

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2020 15:14

Homologação: 09/06/2020 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
26.692.484/0001-70 TJC IMPORTADORA LTDA
" VENCEDOR "

Valor da Proposta Final
R\$ 400,00

Item 80: PROCESSADOR COM SOQUETE 1151

Preço Estimado: R\$ 495,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 30/03/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Consumo e Permanentes -
Informática.

SRP: SIM

Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI
CONTROLLER, CONECTORES E/S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO
CONECTORES 2 SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD- IN, FREQUÊNCIA
400/33/266 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/
VT8237, PROCESSADOR AMD ATHLON XP, SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3,
DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM
FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB, REFERÊNCIA KV7-V

Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 988815

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2020 15:14

Homologação: 09/06/2020 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

CatMat: 320947 - PLACA MÃE, COMPONENTES LAN ONBOARD 10/100, PCI
CONTROLLER, CONECTORES E/S, PROCESSADOR AMD ATHLON XP,
SEMPRON, SOQUETE MEMÓRIA 3, DIMM, MEMÓRIA RAM DDR, FONTE
ALIMENTAÇÃO ATX, SOCKET 462 COM FSB, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 GB,
APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, REFERÊNCIA KV7-V, TIPO CONECTORES 2
SATA 150, 2 USB HEADERS E 1 CD-IN, FREQUÊNCIA 400/33/266 MHZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHIPSET VIA KT600/VT8237

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.692.484/0001-70 TJC IMPORTADORA LTDA
" VENCEDOR "

R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 590,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Data: 03/03/2020 09:30

Modalidade:

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA

SRP: NÃO

Descrição: PLACA MAE COM SUPORTE P/ I7/I5/I3 DE 9 GERACAO - PLACA MAE,
COM SUPORTE PARA PROCESSADOR INTEL CORE I7, CORE I5, CORE I3 DE 9
GERACAO - SOQUETE FCLGA1151, SUPORTE PARA CPU DE 14 NM, COM 1 PCI
EXPRESS X16, 2 SLOTS PCI EXPRESS X1, VELOCIDADE DA MEMORIA
2133MHZ OU SUPERIOR, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4 DUAL
CHANNEL, 4 X SOQUETES DIMM DDR4 COM SUPORTE A 32 GB TOTAIS; SLOT
M.2 GERACAO 3 (32 GB/S), COM NO MINIMO 4 PORTAS USB, MINIMO DE 2
USB 3.0, COM PLACA VIDEO ONBOARD COM PORTA D-SUB E PORTA HDMI,
COM PLACA DE SOM ONBOARD DE ALTA DEFINICAO, COM PLACA REDE
ONBOARD GIGALAN 1000/100/10 MBPS, COM DRIVERS DE INSTALACAO,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CABOS E MANUAIS

Identificação: OC: 102201100592020OC00058

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.630.584/0001-63	DANIELA VILACOBA RODRIGUES 22590444842	R\$ 390,00
" VENCEDOR "		
15.274.536/0001-72	F-TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 395,50
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 410,00
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS EIRELI	R\$ 420,00
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 455,00
33.256.775/0001-81	LIEGE LICITACOES EIRELI	R\$ 540,00
35.364.857/0001-75	L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 544,50
08.957.311/0001-55	NADIEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 545,00
06.372.233/0001-00	IT2 BRASIL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 590,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 591,50
07.404.108/0001-99	UNIVERSO COMERCIAL LTDA	R\$ 592,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 595,50
21.435.693/0001-15	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI	R\$ 600,00
15.292.079/0001-49	EFATÁH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 627,58
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.500,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
13.977.867/0001-43	MBM - DISTRIBUIÇÃO DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 15.000,00

Item 81: PROCESSADOR COM INTEL 1151

Preço Estimado: R\$ 710,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 710,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 710,00

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Data: 02/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160034

Lote/Item: 7/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e permanente de informática, Redes, Telefonia e Segurança de TIC destinados ao 51º CT e demais OMDS da 6ª Região Militar.

Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1151), APLICAÇÃO CPU UP TO 91W CHIPSET:INTEL H110, TIPO PORTAS 4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA RJ45, TIPO CONECTORES 4 CONECTORES SATA 36.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUDIO HD 7 1 CANAIS, REDE PCIE 1 GB 10/100/1000MB/S, SLOTS 1 PCI EXPRESS 3.0 X16, 2 PCI EXPRESS 2.0

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 464975 - PLACA MÃE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 480,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 548,55
" VENCEDOR "		
34.802.325/0001-00	MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 678,90
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 710,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 734,00
05.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 786,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 800,00

Item 82: PROCESSADOR COM INTEL 1151

Preço Estimado: R\$ 898,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 898,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO ORE I3. 6100/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 898,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

13ª Companhia de Comunicações

Objeto: Eventual aquisição de material de processamento de dados em proveito das OMs da Gu de São Gabriel RS.

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4GHZ, MODELO CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTOS 8 GT/S

CatMat: 465030 - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4 GHZ MODELO CORE I5-8400 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151 BARRAMENTO 8 GT/S

Data: 29/06/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 160429

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 10:40

Homologação: 24/08/2020 18:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-04 VENCEDOR *	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 690,00
34.892.325/0001-00	MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 747,88
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 898,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 968,88
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 975,00

Item 83: PROCESSADOR COM INTEL 1151

Preço Estimado: R\$ 2.018,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.018,75

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5. 7400/6MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.018,75

Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Objeto: Aquisição de material de tic para atender o departamento de engenharia mecânica

Descrição: **PROCESSADOR** - PROCESSADOR TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156, BARRAMENTO 1.066/ 1.333MHZ, MEMÓRIA CACHE 4 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

CatMat: 448541 - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3 GHZ MODELO CORE I3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO. SOCKET: LGA1156 BARRAMENTO 1.066 / 1.333MHZ MEMÓRIA CACHE 4 MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
521/2020 / UASG: 153080

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.158.617/0001-53 * VENCEDOR *	RIGHLY COMPUTADORES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$2.018,75

Item 84: ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS

Preço Estimado: R\$ 152,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,26

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, 2 ANTENAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,26

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
23ª Batalhão de Caçadores

Data: 25/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82020 / UASG: 160044

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Objeto: Aquisição de material permanente diversos (mobiliário, eletrônico/eletrônico e informática) para atender as necessidades do Escritório da Operação Carro-Pipa do 23º BC (Plano de Trabalho 2020/2021).

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: **ROTEADOR** - Roteador Wi-Fi com as seguintes configurações mínimas: Roteador Wireless N 300Mbps. Mínimo de 4 portas LAN 10/100Mbps. Padrão de conectividade Ethernet; 1 Porta WAN 10/100Mbps; Botões Botão Reset/WPS, Fonte de Alimentação Externa 5VDC / 0.6A, 3 Antenas fixas de 5 dBi. Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Frequência 2.412~2.472GHz. Segurança Wireless WEP, WPA/WPA2, WPA/WPA2-PSK. Tipo de WAN IP dinâmico, IP estático, PPPoE, PPTP, L2TP; Gerenciamento Controle de Acesso, Gerenciamento Local.

CatMat: 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.785.674/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 152,16
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 152,26
10.539.098/0001-03	ACESSO TELECOM LTDA	R\$ 1.000,00

Item85: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 400,00
<p>Orgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO CESTE/RO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASSESSÓRIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA Descrição: ROTEADOR WIRELESS 5.8 GHZ 2.4 GHZ 1900 MBPS RT - AC68U - ROTEADOR WIRELESS 5.8 GHZ 2.4 GHZ 1900 MBPS RT - AC68U</p>		<p>Data: 06/07/2020 09:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 12773 Lote/Item: 8/1 Ata: Link Ata Fonte: licitane.com.br Quantidade: 40 Unidade: UND UF: RO</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 400,00

Item86: ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS

Preço Estimado: R\$ 103,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,19

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, 4 PORTAS LAN, 1 PORTA WAN, BIVOLT	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 103,19
<p>Orgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para a administração do programa de desenvolvimento urbano integrado e sustentável do município de João Pessoa Programa João Pessoa Sustentável, financiado com recursos do contrato de Empréstimo Nº 4444/OC-BR (br-11421), firmado entre o município de João Pessoa e o Banco Interamericano de Desenvolvimento BID. Descrição: ROTEADOR - ROTEADOR WIFI 300MBPS. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACE: WAN 1 PORTA, LAN: 4 PORTAS ETHERNET 10BASE-T / 100BASE-TX; WIFI: 802.11b/g/n; SEGURANÇA: WEP/WPA/WPA2; ANTENA EXTERNA DE 5 DBI CatMat: 104620 - ROTEADOR , ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR NOME</p>		<p>Data: 12/02/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: Nº Pregão: 710012020 / UASG.982051 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2020 11:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PB</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.070.819/0001-93 * VENCEDOR *	ANA LUCIA CAVALCANTI BALCIUNAS HENRIQUES	R\$ 90,00
32.874.135/0001-72	DMLS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 91,38
05.301.712/0001-64	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 115,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	R\$ 150,00

Item 87: SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100**Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00**

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 65,00**

Órgão: EEEP MARIA ÂNGELA DA SILVEIRA BORGES

Data: 09/09/2020 12:00

Objeto: Aquisição de material de Processamento de Dados.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24. INCISO II)

Descrição: SWITCH - SWITCH.08PORTAS, 10/100/1000MBPS, CAIXA 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Obs. MARCA DE QUALIDADE.

Identificação: 202011768

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G ARAUJO	R\$ 55,00
30.677.188/0001-78	JENNIFER KELLY MEDEIROS MIRANDA 07417339352	R\$ 55,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 60,00
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 70,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 80,00
36.331.274/0001-00	RGINSTALACAOEMANUTENCAOEQUIPAMENTOSELETRICOELETRONICOSLTDA	R\$ 200,00

Item 88: SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100**Preço Estimado: R\$ 312,00 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,00**

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 312,00**

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR

Data: 10/06/2020 09:31

Objeto: Equipamentos de informática e periféricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: SWITCH - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 16 UN, TIPO PORTAS 1000 BASE T, 100 BASE TX E 10 BASE T, EM MODOS FULL, VELOCIDADE PORTA 20 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100/1000, AUTOSENSE E RJ45, ALTURA 1U P A, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE

CatMat: 320268 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 16 UN, TIPO PORTAS 1000 BASE T, 100 BASE TX E 10 BASE T, EM MODOS FULL, VELOCIDADE PORTA 20 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100/1000, AUTOSENSE E RJ45, ALTURA 1U PA, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE

SRP: SIM
Identificação: NºPregão: 12020 / UASG:927962
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/06/2020 12:44
Homologação: 02/07/2020 12:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.852.873/0002-87 * VENCEDOR *	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 279,00
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 311,99
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 312,00
10.934.762/0001-19	M ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 400,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 401,76

Item 89: TECLADO USB MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 42,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,16

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	TECLADO USB MULTIMIDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 11/12/2020 08:30

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais de informática para suprir a demanda de todos os departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas pr, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO MULTIMIDIA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COMFIO

Identificação: NºPregão:832020 / UASG:989913

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 31,20
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 32,00
31.768.037/0001-98	EGCCOMERCIOEATACADISTADEINFORMATICAEELETROELETRONICOSEIRELI	R\$ 32,13
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 35,36
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 48,96
07.299.553/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 48,98
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978	R\$ 69,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor
01.518.425/0001-50 MISTER MICRO PARANA LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 70,00

Item 90: CARTUCHO Nº 122XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 104,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,34

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 122XL PRETO ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Data: 14/12/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).

Identificação: Nº Pregão: 172020 /
UASG: 785600

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 6 HP60

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 466458 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.235.655/0001-25 "VENCEDOR"	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	R\$ 43,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 48,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 104,25
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 104,44
36.730.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00

Item 91: CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 119,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,67

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00



Item	Quantidade	Descrição	Observação	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Item 92: CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL	28 Unidades	CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL		RS 85,00
Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00				

Valor da Proposta Final	CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Objeto	Orgão	Data	Modalidade	SRP	Identificação	Lote/Item	Ata	Adjudicação	Homologação	Fonte	Quantidade	Unidade	UF
RS 85,00	08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas marcas e modelos para atendimento das impressoras pertencentes à municipalidade.	Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	19/10/2020 09:00	Pregão Eletrônico	SIM	Nº Pregão: 792020 / UASG:454524	14	Link Ata	26/10/2020 08:42	06/11/2020 15:20	www.comprasgovernamentais.gov.br	2	Unidade	PR
RS 89,34	27 A HP Deskjet 3335	RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA NOME	Objeto: Aquisição de toners originais para a impressora, em proveito da EQC. LABORATÓRIO FED. DE DEFESA AGRÍCOLA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO	Orgão: MINIST. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO	01/12/2020 00:00	Dispensa de Licitação	NÃO	Nº Licitação: 69/2020 / UASG: 130102	1/1	N/A			www.comprasgovernamentais.gov.br	4	Unidade	SP
RS 100,00	18.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA														
RS 89,34	26.130.457/0001-08	HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA														

Valor da Proposta Final	CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Objeto	Orgão	Data	Modalidade	SRP	Identificação	Lote/Item	Ata	Adjudicação	Homologação	Fonte	Quantidade	Unidade	UF
RS 150,00	31.302.708/0001-20	DIONE BEZERRA MENEZES - INFORMATICA	Objeto: Aquisição de toners originais para a impressora, em proveito da EQC. LABORATÓRIO FED. DE DEFESA AGRÍCOLA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO	Orgão: MINIST. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO	01/12/2020 00:00	Dispensa de Licitação	NÃO	Nº Licitação: 69/2020 / UASG: 130102	1/1	N/A			www.comprasgovernamentais.gov.br	4	Unidade	SP
RS 89,34	27 A HP Deskjet 3335	RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA NOME	Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas marcas e modelos para atendimento das impressoras pertencentes à municipalidade.	Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	19/10/2020 09:00	Pregão Eletrônico	SIM	Nº Pregão: 792020 / UASG:454524	14	Link Ata	26/10/2020 08:42	06/11/2020 15:20	www.comprasgovernamentais.gov.br	2	Unidade	PR

Quantidade	Descrição	Valor da Proposta Final
23 Unidades	CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL	RS 120,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - VENCEDOR -	RS 49,00
14.724.203/0001-35	PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	RS 58,06
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	RS 85,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	RS 88,00
10.210.136/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	RS 200,00

Item 93: CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL
 Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - VENCEDOR -	RS 41,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	RS 59,90
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	RS 60,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	RS 70,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	RS 80,00
28.884.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICIO ADMINISTRATIVO E	RS 86,00
34.983.860/0001-04	NÓBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	RS 119,99
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	RS 120,00

Item 93: CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL
 Valor da Proposta Final

Quantidade	Descrição	Valor da Proposta Final
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - VENCEDOR -	RS 41,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	RS 59,90
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	RS 60,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	RS 70,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	RS 80,00
28.884.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICIO ADMINISTRATIVO E	RS 86,00
34.983.860/0001-04	NÓBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	RS 119,99
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	RS 120,00

Item 93: CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL
 Valor da Proposta Final





Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	GNPJ
R\$ 150,00	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	29.957.450/0001-59
R\$ 136,63	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	26.344.237/0001-83
R\$ 136,63	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	02.877.958/0001-90
R\$ 136,63	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	13.190.457/0001-58
R\$ 136,53	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	31.906.253/0001-52
R\$ 136,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	36.780.413/0001-83
R\$ 120,00	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	36.226.403/0001-09
R\$ 119,99	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	04.983.866/0001-04
R\$ 86,00	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	13.634.830/0001-02
R\$ 80,00	MARIA DO P. S. A DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	09.232.289/0001-38
R\$ 70,00	NA FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	20.918.722/0001-83
R\$ 60,00	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74
R\$ 59,90	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	13.734.839/0001-03
R\$ 41,00	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - VENCEDOR	34.910.336/0001-03

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo - expediente e limpeza -
 #Divisão de Levantamento
 Diretoria do Serviço Geográfico
 Departamento de Ciência e Tecnologia
 Comando do Exército
Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Data: 07/12/2020 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160011
Lote/Item: /159
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: ORIGINAL, PRETA
UF: AM

Quantidade	Descrição	Preço (Compradas Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
30 Unidades	CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL	R\$ 120,00

Item 94: CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL
Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	GNPJ
R\$ 150,00	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	29.957.450/0001-59
R\$ 136,63	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	26.344.237/0001-83
R\$ 136,63	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	02.877.958/0001-90
R\$ 136,63	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	13.190.457/0001-58
R\$ 136,53	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	31.906.253/0001-52
R\$ 136,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	36.780.413/0001-83

Item 95: CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 150,00
Órgão: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Cartucho Toner Impressora HP		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE505A		SRP: NÃO
CatMat: 401761-CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, ORIGINAL, PRETA, CE505A		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8901/2020 / UASG: 113210
		Lote/Item: 4/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.302.708/0001-20 * VENCEDOR *	DIONE BEZERRA MENEZES - INFORMATICA	RS 150,00

Item 96: CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 60,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,04

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 60,04
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC		Data: 14/12/2020 10:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CH561HB		SRP: SIM
CatMat: 401531 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, ORIGINAL, PRETA, CH561HB		Identificação: Nº Pregão: 172020 / UASG: 785600
		Lote/Item: /54
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.235.655/0001-25 * VENCEDOR *	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	RS 45,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	RS 48,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	RS 72,08
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	RS 80,00



Item 97: CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 70,00
<p>Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO</p> <p>Objeto: Aquisição materiais de expediente e processamento de dados</p> <p>Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX - CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R02778</p> <p>CatMat: 434436 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R02778</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2020 / UASG: 194018</p> <p>Lote/Item: 30/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: BA</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.634.040/0001-69	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		

Item 98: CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 90,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,83

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 90,83
<p>Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE GUABA - RS</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cilindros de impressão a laser, com entrega única.</p> <p>Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLTD104S, REFERÊNCIA IMPRESSORA ML-1665, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA</p>		<p>Data: 27/11/2020 09:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 927530</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,09
* VENCEDOR *		
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 48,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 50,95
02.877.958/0001-90	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 58,17
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 61,67
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
26.776.000/0001-71	ADRIANO HELLWIG	R\$ 125,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 153,37
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 295,95
13.165.957/0001-30	MARIA SILENE VIEIRA WANDERLEY	R\$ 300,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 500,00
17.333.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 650,00

Item 99: CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
 Objeto: Aquisição de cartuchos e toners compatíveis ou originais novos, serviço de remanufatura de toners e cartuchos e aquisição de insumos para recarga de tanque de impressoras jato de tinta no sistema de registro de preços.
 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERENCIA CARTUCHO 4 CN045AL
 CatMat: 411596-CARTUCHOTINTAIMPRESSORAH.P.ORIGINAL.PRETA.CN045AL

Data: 30/11/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:2532020 / UASG:987493
 Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 01/12/2020 17:27
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.877.958/0001-90 * VENCEDOR *	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 22,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 26,00
20.015.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 50,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 100,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 105,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07 703 592/0001-57	INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA	RS 162,97
00 893 381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DE CHECHI CHAMBO	RS 162,97

Item 100: REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES

Preço Estimado: R\$ 349,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,03

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 349,03

Órgão: Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Roraima

Data: 17/11/2020 09:32

Objeto: Aquisição de Matenal e Equipamento de Informática, visando atender as necessidades deste Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Roraima (PEM/RR).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:925815

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23 623 647/0001-75	M. A. N. DE ANDRADE	RS 349,03
"VENCEDOR"		

Item 101: REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES

Preço Estimado: R\$ 265,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 265,00

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de 02 impressoras 3d + insuñtos para impressora 3d.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 615/2020 / UASG: 153015

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

CatMat: 246721 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.347.341/0001-85	3D FILA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 265,00
* VENCEDOR *		

Item 102: REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Orgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição materiais de expediente e suprimento de informática, a fim de apoiar nas mais variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, à gestão estratégica, e operacionais relativas às ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento as demandas dessa CR Madeira.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
64/2020 / UASG. 194045

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Quantidade: 3

Unidade: Frasco 37,00 ML

CatMat: 464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Orgão: MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO
10 DISTRITO DE METEOROLOGIA DE GOIANIA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo/expediente em favor do 10 DISME, para suprir as estações meteorológicas e a Sede do 10 DISME

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
24/2020 / UASG: 130081

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

CatMat: 464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Quantidade: 4

Unidade: Frasco 37,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.443/0001-06	PAPELARIA GUANABARA EIRELI	R\$ 180,00
* VENCEDOR *		

Item 103: REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 285,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 380,00
<p>Orgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição materiais de expediente e suprimento de informática, a fim de apoiar nas mais variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, a gestão estratégica, e operacionais relativas as ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento às demandas dessa CR Madeira.</p> <p>Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS, 65 ML</p> <p>CatMat: 464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS, 65 ML</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 194045</p> <p>Lote/Item: 22/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Frasco 37,00 ML</p> <p>UF: AM</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.967.807/0001-23	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 190,00
<p>Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA</p> <p>Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde.</p> <p>Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML</p> <p>CatMat: 464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML</p>		<p>Data: 17/11/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 82020 / UASG: 980217</p> <p>Lote/Item: /73</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 23/11/2020 09:32</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AM</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.512.996/0001-36	F. G. CAMPOS	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		
29.210.904/0001-23	Á. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 120,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 260,00
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 263,33



Item 104: REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 296,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 296,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 26/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner)

SRP: NÃO

Descrição: **FILTRO CARTUCHO - KIT REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.** Sendo: 01 Litro de tinta Black (BK); 500 ML de Tinta Cyano (C); 500 ML de Tinta Magenta (M); 500 ML de Tinta Yellow (Y) (Com 04 bicos dosadores). OBS: unidade medida em Kit.

Identificação: NºPregão:1542020 /
UASG:452286

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.710.145/0001-65 "VENCEDOR"	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 102,37
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 125,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 296,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 298,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 300,00

Item 105: REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expediente e suprimento de informática, a fim de apoiar as atividades das Barreiras Sanitárias: Tenharim, Jiahui, Pupunha, Juma, Canavial, Lago do Capanã e Pirahã, para orientação e prevenção da pandemia COVID-19, e demais circunstâncias da decisão do STF por meio da Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental (ADPF) 709 (2328168), que determinação para instalar a Barreira Sanitária e demais ações.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
62/2020 / UASG: 194045

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS- 65 ML**

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: **464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS- 65 ML**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.967.807/0001-23 * VENCEDOR *	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 180,00

Orgão: MINIST. DA AGRICUL. PECUARIA E ABASTECIMENTO
10 DISTRITO DE METEOROLOGIA DE GOIANIA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de consumo/expediente em favor do 10 DISME, para suprir as estações meteorológicas e a Sede do 10 DISME

SRP: NÃO

Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERISTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS, 65 ML

Identificação: Dispensa de Licitação N°
24/2020 / UASG: 130081

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

CatMat: 464978 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON CARACTERISTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS, 65 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Frasco 37.00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.443/0001-06 * VENCEDOR *	PAPELARIA GUANABARA EIRELI	R\$ 180,00

Item 106: REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 296,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 296,00

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 26/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner).

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO CARTUCHO - KIT REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. Sendo: 01 Litro de tinta Black (BK); 500 ML de Tinta Cyano (C); 500 ML de Tinta Magenta (M); 500 ML de Tinta Yellow (Y). (Com 04 bicos dosadores). OBS: unidade medida em Kit.

Identificação: N° Pregão: 1542020 /
UASG: 452286

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/11/2020 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.710.145/0001-65 * VENCEDOR *	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 102,37
04.025.581/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 125,00
28.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 296,00
01.186.028/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 298,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 300,00

Item 107: REFIL DE TINTA T664220 C/06 CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 265,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T664220 C/06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de 02 impressoras 3d + insumos para impressora 3d.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

SRP: NÃO

CatMat: 246721 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 615/2020 / UASG: 153015

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.347.341/0001-85	3D FILA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 265,00
* VENCEDOR *		

Item 108: REFIL DE TINTA T664320 C/06 CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 265,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	REFIL DE TINTA T664320 C/06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de 02 impressoras 3d + insumos para impressora 3d.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

SRP: NÃO

CatMat: 246721 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 615/2020 / UASG: 153015

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 109: REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 280,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,50

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 265,00
Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de 02 impressoras 3d + insumos para impressora 3d.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL		SRP: NÃO
CatMat: 246721 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL		Identificação: Dispensa de Licitação N° 615/2020 / UASG: 153015
		Lote/Item: 8/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Frasco 1,00 L
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.347.341/0001-85 " VENCEDOR "	3D FILA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 265,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 296,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		Data: 26/11/2020 10.00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner).		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILTRO CARTUCHO - KIT REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. Sendo: 01 Litro de tinta Black (BK), 500 ML de Tinta Cyano (C), 500 ML de Tinta Magenta (M), 500 ML de Tinta Yellow (Y). (Com 04 bicos dosadores). OBS: unidade medida em Kit.		SRP: NÃO
		Identificação: N° Pregão: 1542020 / UASG: 452286
		Lote/Item: /8
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 27/11/2020 13:20
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.710.145/0001-65 " VENCEDOR "	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 102,37
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 125,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 296,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 298,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 300,00

Item 110: TONNER 12A P/IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 95,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,93

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unid/emb.	TONNER 12A P/IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 140,00
<p>Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL</p> <p>Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.</p> <p>Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - Tonner Original Preto 12A Q2612A para Impressora LaserJet 1015</p> <p>CatMat: 150132 -IMPRESSORAJATO TINTA,IMPRESSORAJATO TINTANOME</p>		<p>Data: 23/09/2020 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:412020 / UASG:989979</p> <p>Lote/Item: /105</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/10/2020 11:07</p> <p>Homologação: 14/12/2020 10:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 0,38
20.930.066/0001-98	ENZOTECHCOMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA VENCEDOR *	R\$ 30,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 45,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 139,06
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA.	R\$ 140,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 290,00
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 318,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 318,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 51,86
<p>Orgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de escritório, eletrodomésticos e de informática, destinados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Com Itens exclusivos para Participação de MEI, EPP E Equiparadas.</p> <p>Descrição: TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET 1010 - TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET 1010, COR PRETO</p>		<p>Data: 17/07/2020 07:31</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 12989</p> <p>Lote/Item: 16/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitnet.com.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.710/0001-46 " VENCEDOR "	PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 34,39
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 34,90
05.014.638/0001-03	DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA	R\$ 49,90
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 53,81
33.117.338/0001-87	JAINÉ ROSA BRANQUINHO 08557805619	R\$ 65,00
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,84
37.514.410/0001-60	RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR	R\$ 70,00

Item 111: TONNER 36A P/IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 97,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,45

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER 36A P/IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 150,00

Órgão: SUBPREFEITURA PENHA SAO PAULO

Data: 30/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para informática.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - Tonner Impressora HP Laserjet MFP M527m.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926392

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/05/2020 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.887.039/0001-21 " VENCEDOR "	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 116,99
19.119.796/0001-24	BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI	R\$ 117,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 119,80
23.375.861/0001-10	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 120,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 150,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
34.490.979/0001-06	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 201,99
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 202,09
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 220,00
23.285.082/0001-63	F.L.A. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 297,50
13.134.839/0001-03	R.R. - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 44,90

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 17/07/2020 07:31

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, eletrodomesticos e de informática, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Com itens exclusivos para Participação de MEI, EPP E Equiparadas

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET M1132 MFP - TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET M1132 MFP DA MARCA HP. COR PRETO

Identificação: 12989

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.719.710/0001-46 * VENCEDOR *	PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
26.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 32,00
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 32,49
51.598.318/0001-70	OCD COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,30
05.014.638/0001-03	DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA	R\$ 44,90
33.117.338/0001-87	JAINE ROSA BRANQUINHO 08567805619	R\$ 65,00
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 65,84
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,84
37.514.410/0001-60	RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR	R\$ 70,00

Item 112: TONNER 80A P/IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 91,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER 80A P/IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 140,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 23/09/2020 09:03

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - Toner Original Preto 12A Q2612A para Impressora LaserJet 1015

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:989979

Lote/Item: /105

CatMat: 150132 - IMPRESSORA JATO TINTA, IMPRESSORA JATO TINTA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2020 11:07

Homologação: 14/12/2020 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	RS 0,38

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.030.066/0001-98 "VENCEDOR"	ENZOTECH.COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 45,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 139,06
06.811.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 140,00
12.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 290,00
05.685.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 318,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 318,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática, para atender as necessidades de manutenção e reparos dos equipamentos de informática do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: FILTRO CARTUCHO - TONNER TN1060 PARA USO NAS IMPRESSORAS: LASERJET DCP1602, DCP1512, DCP1617, HL1112, HL1202, HL1212W

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME

Data: 03/08/2020 10:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 372020 / UASG: 160339

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 11:14

Homologação: 24/08/2020 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 "VENCEDOR"	A H DA S MORAES	R\$ 19,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 20,37
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,00
32.132.095/0001-93	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
10.829.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 34,99
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 36,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 38,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40,55
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 45,00
04.151.822/0001-24	TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 70,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 109,19
02.249.758/0001-93	ZAPP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 110,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 118,12
29.210.904/0001-23	Á. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 119,00
35.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 119,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0001-59	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 119,37
02.223.631/0001-03	SUPRA INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 200,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 263,20

Item 113: TONNER 83A P/IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 84,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER 83A P/IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de cartuchos e tonners para atender o ICM.

SRP: NÃO

Descrição: **FILTRO CARTUCHO - TONER 414X PRETO, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW, COM QUALIDADE SIMILAR AO TONNER HP.**

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
399/2020 / UASG: 150182

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.790.418/0001-36	MATEUS PETRO CARVALHO DA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 125,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 03/08/2020 10:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para atender às necessidades de manutenção e reparos dos equipamentos de informática do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.

Identificação: Nº Pregão: 372020 /
UASG: 160339

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **FILTRO CARTUCHO - TONNER TN1080 PARA USO NAS IMPRESSORAS: LASERJET DCP1602, DCP1512, DCP1617, HL1112, HL1202, HL1212W**

Adjudicação: 24/08/2020 11:14

Homologação: 24/08/2020 12:36

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17	AHDASMORAES * VENCEDOR *	R\$ 19,00

Valor da Proposta Final

Item	Descrição	Quantidade	Preço Estimado
32	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 20,00
23	J L MARTINS - INFORMATICA	1	R\$ 20,37
34	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 29,00
32	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA	1	R\$ 30,00
10	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1	R\$ 34,99
35	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	1	R\$ 35,00
08	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	1	R\$ 36,00
13	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	1	R\$ 38,00
13	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1	R\$ 40,55
37	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1	R\$ 41,00
20	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	1	R\$ 45,00
04	TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	1	R\$ 70,00
34	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 109,19
02	ZAPP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	1	R\$ 110,00
36	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 118,12
29	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	1	R\$ 119,00
36	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 119,00
05	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA	1	R\$ 119,37
02	SUPRA INFORMATICA E COMERCIO LTDA	1	R\$ 150,00
07	ILMAGA LIMA FERREIRA CARVALHO	1	R\$ 200,00
04	SCORPION INFORMATICA EIRELI	1	R\$ 263,20

Item 14: TONNER 85A P/IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL
 Preço Estimado: R\$ 113,68 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,68

Quantidade 15 Unidades
 Descrição TONNER 85A P/IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL
 Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais R\$ 74,95

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral.
 Descrição: BLOCO RECADO - Toner Compatível MLT-D111
 CatMat: 94862 - BLOCO RECADO - BLOCO PARA RECADO NOME
 Orgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 Data: 14/10/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:302020 / UASG:926782
 Lote/Item: /237
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 23 186 928/0001-08 J.L.MARTINS-INFORMATICA
 02 437 839/0001-17 AHDAS.MORAES
 Valor da Proposta Final R\$ 33,90
 R\$ 34,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,99
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 74,90
08.804.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 75,65
07.217.182/0001-04	SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
13.777.384/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 98,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 23/09/2020 09:03

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - Tonner Original Magenta CF513A 204A para Impressora LaserJet Pro MFP M180nw

Identificação: NºPregão:412020 / UASG:989979

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 08:43

Homologação: 28/10/2020 11:22

CatMat: 150132 - IMPRESSORA JATO TINTA , IMPRESSORA JATO TINTA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 98,40
* VENCEDOR *		
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 98,45
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 109,00
31.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 195,81
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 310,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 115: TONNER 3000 P/IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 266,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,07

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,47

Órgão: MUNICIPIO DE SANTALUZIA DO OESTE/RO

Data: 26/06/2020 09:31

Objeto: Aquisição de tonner e Cartuchos de impressoras, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais SEMTAS, SEMEC, SEMUSA e SEMADFAZ
Descrição: Tonner novo compatível com impressora xerox phaser 3330 - Tonner novo compatível com impressora xerox phaser 3330

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 12625
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 * VENCEDOR *	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 182,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 188,94
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 192,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 346,66

Orgão: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Registrar Preços para fornecimento parcelado de recarga dos tonners e cartuchos das impressoras do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações e estimativas de quantidade contidas no Termo de Referência.
Descrição: CARTUCHO DE TONER - TONNER ORIGINAL (DO FABRICANTE DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA HP P1505 (TONNER CB436A)

Data: 30/04/2020 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:812237
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/05/2020 12:36
Homologação: 13/05/2020 12:36
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.073.185/0001-20 * VENCEDOR *	ALLAN SANTOS DA SILVA 03048234578	R\$ 100,00
	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E	R\$ 124,49
	IVANETE BARBOSA DE SANTANA ME	R\$ 294,75
	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 294,92
	UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI	R\$ 346,66
	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 393,00
	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 593,33
	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 690,00
	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 693,00

Item 116: TONNER 3160 P/IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 155,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,46

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	TONNER 3160 P/IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 270,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Locação de máquina copiadora para a fiscalização administrativa do quartel general

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA LASER, COPIADORA, IMPRESSORA E SCANNER DE REDE, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 30 (TRINTA) CÓPIAS POR MINUTO, DUPLEX NA IMPRESSÃO, SCANEIA DIRETO PARA PC, PERMITE O USO DIRETO DE PEN DRIVE, FRANQUIA DE 3.000 PÁGINAS/MÊS, A LOCAÇÃO SOBRE MANUTENÇÃO, TONNER RESERVA REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO, APENAS O PAPEL NÃO É FORNECIDO. LOCAÇÃO MENSAL CONTRATO DE 12 MESES (O SALDO DA FRANQUIA SERÁ UTILIZADO NA FORMA DE CRÉDITO NOS MESES SUBSEQUENTES).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 270/2020 / UASG: 160364

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CatSer: 27618 - Aluguel de impressora , multifuncional ,plotter ,scanner

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.243.167/0001-83 * VENCEDOR *	CSA COM.SUPRIM.E ASSISTENCIA TEC.DEMAQ.COPIADORAS LTDA	RS 270,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 40,92

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 14/10/2020 09:01

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BLOCO RECADO - Tonner Compatível CB435A

Identificação: Nº Pregão: 302020 / UASG: 926782

CatMat: 94862 - BLOCO RECADO BLOCO PARA RECADO NOME

Lote/Item: /236

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.186.928/0001-03 * VENCEDOR *	J.L. MARTINS - INFORMATICA	RS 20,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	RS 21,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 21,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 26,88
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	RS 37,83
32.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 44,00
07.217.182/0001-04	SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 50,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	RS 51,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 60,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	RS 85,00



Preço Estimado: R\$ 109,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,23

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165 ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,97

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 30/07/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de cartuchos e toners originais do fabricante, primeiro uso, inclusive a carcaça, e não poderão ser resultantes de remanufaturamento, refilamento, reciclagem, retintagem, reutilização ou recondicionamento, seja parcial ou total. não serão aceitos produtos em desacordo com essas condições, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses.

Identificação: Nº Pregão: 722020 / UASG.450522

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 08:09

Descrição: DOLOMITA - Tonner original novo para impressora SANSUNG M4070/D203U, com capacidade de impressão mínima de 15.000 páginas

Homologação: 13/08/2020 13:01

CatMat: 3000 - DOLOMITA , DOLOMITA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 59,95
* VENCEDOR *		
02.437.839/0001-17	A.H DA S MORAES	R\$ 59,95
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 89,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 112,75
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 113,55
11.757.232/0001-05	G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 114,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 159,97
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,02
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 250,00
23.096.396/0001-80	JEAK CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 280,48
08.734.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 312,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,50

Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 17/07/2020 08:30

Objeto: Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3200 - TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3200. ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO. COR PRETA.

Identificação: 13049

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UNID

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.770.156/0001-73 VENCEDOR *	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 53,00
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,50
23.314.202/0001-03	EMERSON SANTOS CIOFFI - ASSESSORIA	R\$ 73,98

Item 118: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850, ORIGINAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 120,00
Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO		Data: 17/03/2020 08:45
Objeto: EVENTUAISE FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Tonner original ou similar para impressora Samsung ML 3750 ND - Tonner original ou similar para impressora Samsung ML 3750 ND		SRP: NÃO
		Identificação: 10921
		Lote/Item: 234/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitane.com.br
		Quantidade: 16
		Unidade: UND
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 VENCEDOR *	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 65,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 87,90
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 88,99
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223	R\$ 90,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
36.846.316/0001-60	EDINALDO SILVA 74592955234	R\$ 190,00
36.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 400,00
28.193.655/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Item 119: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851, ORIGINAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 120,00
Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO		Data: 17/03/2020 08:45



Objeto: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: Tonner original ou similar para impressora Samsung ML 3750 ND -
Tonner original ou similar para impressora Samsung ML 3750 ND

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10921

Lote/Item: 234/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 * VENCEDOR *	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 65,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 87,90
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 88,99
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUH N 03156335223	R\$ 90,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
30.846.316/0001-60	EDINALDO SILVA 74592955234	R\$ 190,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 400,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Item 120: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 128,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 831389

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TONER IMPRESSORA - LIQUIDO/SECO - TONNER PARA IMPRESSORA cor preto, Brother laser DCP-L2540. Ref. TN 2340/2370

Adjudicação: 29/09/2020 17:05

Homologação: 29/09/2020 17:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.881.812/0001-32 * VENCEDOR *	MARCIO F. DE OLIVEIRA	R\$ 44,98
	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	R\$ 45,00
	S. SCHNEIDER	R\$ 63,80
	UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 79,98
	A S DE ANDRADE	R\$ 90,00
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 111,98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	R SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 112,00
	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E	R\$ 145,00
	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMA	R\$ 150,00
	A SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 186,00
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 186,19
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 186,19
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 186,19
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 219,00

Item 121: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 134,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 124,00
<p>Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III</p> <p>Objeto: Aquisição parcelada de materiais e suprimentos de informática para confecção de apostilas para serem entregues aos alunos da rede municipal de ensino durante o período de pandemia (covid 19).</p> <p>Descrição: CARTUCHOS E TONERS - TONNER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER HL L5102DW</p>		<p>Data: 22/09/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºLicitação.835138</p> <p>Lote/Item: 6/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 30/09/2020 13:35</p> <p>Homologação: 30/09/2020 13:35</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>UF: PE</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.066.840/0001-32 * VENCEDOR *	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 64,96
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 65,00
	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LT	R\$ 75,00
	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 85,00
	UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI	R\$ 124,00
	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 124,00
	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONIC	R\$ 124,00
	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 124,00
	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 124,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Orgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 15/04/2020 09:00



Valor da Proposta Final

R\$ 44,98

R\$ 45,00

R\$ 63,80

R\$ 79,98

R\$ 90,00

R\$ 111,98

R\$ 112,00

R\$ 145,00

R\$ 150,00

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFRMA

NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E

R. SILVA DE SOUZA - ME

A C DA S PINTO - ME

A S DE ANDRADE

UNISUPRI OFFICER-COM DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI

S. SCHNEIDER

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME

VENCEDOR

07.881.812/0001-32

Razão Social do Fornecedor

MARCIO F. DE OLIVEIRA

CNPJ

UF: AP

Quantidade: 50

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Homologação: 29/09/2020 17:05

Adjudicação: 29/09/2020 17:05

Ata: Link Ata

Lote/Item: 66/1

Identificação: N. Licitação: 8531389

SRP: SIM

Modalidade: Pregão

Data: 03/09/2020 10:00

R\$ 128,50

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PM, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência Anexo I deste Edital.

Descrição: TONER IMPRESSORA - LIQUIDO/SECO - TONNER PARA IMPRESSORA cor preto Brother laser DCP-L2540 Ref. TN 2340/2370

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Pregão (Outros Entes Públicos): Médiana das Propostas Finais

Quantidade 15 Unidades

Descrição TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL

Observação

Item 122: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL

Pregão Estimado: R\$ 128,50 (un)

Média dos Pregos Obtidos: R\$ 128,50

Valor da Proposta Final

R\$ 135,00

R\$ 144,00

R\$ 145,00

R\$ 189,51

R\$ 294,00

LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

DALSO DOS SANTOS 00496066200

LICITAMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

M. PEREIRA - INFORMATICA

34.770.156/0001-73

17.297.963/0001-00

33.742.886/0001-06

13.201.732/0001-91

10.803.274/0001-72

VENCEDOR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

UF: RO

Unidade: UND

Quantidade: 70

Fonte: licitaneer.com.br

Ata: Link Ata

Lote/Item: 46/1

Identificação: 11385

SRP: SIM

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição e serviços de material de consumo, sendo AQUISIÇÃO E REMANUFATURA DE TONNER, a serem utilizados para uso contínuo e suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas neste termo de referência. A presente licitação é exclusiva para a participação de microempresas - ME's e empresas de pequeno porte - EPP's, garantido o tratamento diferenciado, nos termos da LC nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014

Descrição: Toner original da marca - Toner original da marca, modelo Brother 1060

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	A. SALOMAO DE ALMEIDA ME	R\$ 186,00
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 186,19
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 186,19
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 186,19
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 219,00

Item 123: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 188,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 188,20

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 15/04/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição e serviços de material de consumo, sendo AQUISIÇÃO E REMANUFATURA DE TONNER, a serem utilizados para uso contínuo e suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas neste termo de referência. A presente licitação é exclusiva para a participação de microempresas - ME's e empresas de pequeno porte - EPP's, garantido o tratamento diferenciado, nos termos da LC nº 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11385

Lote/Item: 29/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RO

Descrição: Tonner original da marca - Tonner original da marca, modelo Brother 8025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.803.274/0001-72 * VENCEDOR *	M. PEREIRA - INFORMATICA	R\$ 135,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 145,00
25.210.060/0001-60	G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,90
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 216,50
13.201.732/0001-91	LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 366,33
33.742.386/0001-06	DAILSO DOS SANTOS 00496066200	R\$ 427,00

Item 124: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 128,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 128,50



UF: MT
 Unidade: Unidade
 Quantidade: 12
 v Br
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Ata: N/A
 Lote/Item: 2/1
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG.194036
 SRP: NÃO
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Data: 01/07/2020 00:00

R\$ 80,00

Quantidade	Unidade	Descrição	Observação
		FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR	
Item 125: FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR			
		Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CPF
R\$ 219,00	H. P. BARBOSA - ME	
R\$ 186,19	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	
R\$ 186,19	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	
R\$ 186,19	DARKLE R ARAUJO	
R\$ 186,00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	
R\$ 150,00	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA	
R\$ 145,00	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E	
R\$ 112,00	R. SILVA DE SOUZA - ME	
R\$ 111,98	A C DA S PINTO - ME	
R\$ 90,00	A S DE ANDRADE	
R\$ 79,98	UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	
R\$ 63,80	S. SCHNEIDER	
R\$ 45,00	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	
R\$ 44,98	MARCIO F. DE OLIVEIRA	07.881.812-0001-32

UF: AP
 Quantidade: 50
 Fonte: www.licitacoes-e-com.br
 Homologação: 29/09/2020 17:05
 Adjudicação: 29/09/2020 17:05
 Ata: Link Ata
 Lote/Item: 66/1
 Identificação: Nº Licitação: 831389
 SRP: SIM
 Modalidade: Pregão
 Data: 03/09/2020 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXERCÍCIO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/FMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
 Descrição: TONER IMPRESSORA - LIQUIDO/SECO - TONNER PARA IMPRESSORA cor preto, Brother laser DCP-L2540, Ref. TN 2340/2370
 Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAUBAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAUBAL)
 Orgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO

Preço (Compras Governamentais): Médiana das Propostas Finais
 Orgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO
 Objeto: Aquisição de toner para as impressoras da CR-NMT e serviços de manutenção corretiva e preventiva para os equipamentos de informática (computadores e impressoras), a serem utilizados até o encerramento do exercício.
 Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS - SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES.
 Cais: 27103 - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.960.851/0001-93 L. MARINHEIRO SPONTAM
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 80,00

Item 126: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Preço Estimado: R\$ 97,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,64

Quantidade	Descrição	Observação
09 Serviços	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 140,00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA		Data: 01/02/2020 00:00
Objeto: Manutenção de equipamento.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS. IMPRESSORA HP 2052 TROCA DE FITA ENCONDER. LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO.		SRP: NÃO
CatSer: 27103 - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos.		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2020 / UASG: 153063
		Lote/Item: 9/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
11.989.641/0001-33 DMFERREIRA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 140,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 55,28
Órgão: Prefeitura Municipal de Cariré		Data: 26/05/2020 09:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA AS IMPRESSORAS, COMPUTADOR E NOTEBOOK DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.		Modalidade: Pregão
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADOR DESKTOP - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADOR DESKTOP, ABRANGENDO REPAROS ELETRÔNICOS EM FONTE, FORMATAÇÃO, REMOÇÃO DE VÍRUS, CONFIGURAÇÃO, LIMPEZA INTERNA E REPOSIÇÃO DE PEÇA POR CONTA DA CONTRATANTE.		SRP: NÃO
		Identificação: 24182
		Lote/Item: 5/2
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 180
		Unidade: Serviço
		UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.373.424/0001-20 C.H.M.A. SALES
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 55,28

Preço Estimado: R\$ 82,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Cartuchos	RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS DIVERSAS CORES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 74,99
<p>Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cartuchos e Toners para impressora, objetivando sanar as necessidades da SEJUS.</p> <p>Descrição: MAQUINA RECARGA CARTUCHO - Toner Ref. CE505AB Impressora HP LASERJET P2055dn - Toner Compatível 05A Laserjet.</p>		<p>Data: 04/12/2020 10:04</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:2222020 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: /9</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 72</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.500.349/0001-74 "VENCEDOR"	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 20,69
15.577.183/0001-80	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 22,22
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,99
13.774.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 75,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 294,00
06.789.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 89,99
<p>Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO ESCOLA DE COMUNICAÇÃO DA UFRJ</p> <p>Objeto: Aquisição de cartuchos HP ORIGINAIS: Tinta impressora original Canon 3119 carga refill: 70 ml e Tinta impressora HP HP ink Tank wireless #16: Original carga refill: 70 ml.</p> <p>Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF283AB.</p> <p>CatMat: 442201 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA REFERENCIA CARTUCHO 2 CF283AB</p>		<p>Data: 01/12/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 158222</p> <p>Lote/Item: 10/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 "VENCEDOR"	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 89,99